
Barwny korowód – Gala Taneczna
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dokończenie na str. 5

W XIX stuleciu wśród bywalców europejskich salonów krążył 
słynny Kwestionariusz Prousta – zestaw dwudziestu pytań 
określających przymioty charakteru i stosunek do otacza-
jącego świata osób ankietowanych. Dwa razy wypełniał 
go sam Marcel Proust, autor m.in. wielotomowej powieści 
„W poszukiwaniu straconego czasu”. Zakładał on, iż odpowie-
dzi na postawione pytania powinny być przede wszystkim 
przemyślane i możliwie najbardziej zwięzłe. Z czasem jego 
pomysł zaczęli powielać cenieni publicyści i znani dzienni-
karze. 
Podążając tym tropem, rozszerzyliśmy zakres zagadnień opracowanych 
niegdyś przez francuskiego prozaika. Dostosowaliśmy je już m.in. do 
okoliczności corocznej gali Gliwickiego Lwa oraz kwietniowych wybo-
rów rektorskich na Politechnice Śląskiej. Tuż przed „wielką majówką” 
na nasze pytania odpowiedział prof. dr hab. inż. Andrzej KARBOWNIK 
– dziekan Wydziału Organizacji i Zarządzania Pol. Śl., świeżo obrany 
rektor uczelni. Co wynikło z tej rozmowy?
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Słownik Terminów 

Trudnych

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 

prezydentowi miasta udzielo-

no absolutorium za 2007 rok. 

Pozytywnie oceniono działal-

ność finansową władz Gliwic 

w tym okresie. Jak to bywa 

w przypadku szczególnie waż-

nych uchwał, nie obyło się bez 

burzliwej dyskusji.
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Zapraszamy 

do zabawy!

Już po raz dziewiąty Gliwice 

będą świętować DZIEŃ EURO-

PY. Tradycyjna impreza z tej 

okazji odbędzie się 9 maja na 

Placu Krakowskim. Muzycznymi 

gwiazdami imprezy będą: GOL-

DEN LIFE i TOMEK MAKOWIECKI 

z zespołem.

10
8 czy 9 maja?

Istnieją dwie oficjalne daty za-

kończenia II wojny światowej 

w Europie. Jedni uważają, że do-

biegła ona końca 8 maja 1945 r., 

a inni twierdzą, iż nastąpiło to 

dzień później.  Przyczyną sporu 

było odmienne ustawienie ze-

garów w różnych krajach…

„Zameczek Leśny” będzie mógł być wkrótce przejęty przez gliwicki 
samorząd. Niszczejący od prawie dwóch lat obiekt, który w prze-
szłości był prestiżowym, a poniekąd wręcz snobistycznym lokalem 
gastronomicznym, może niebawem znowu służyć gliwiczanom. 
W połowie ubiegłego miesiąca Sąd Najwyższy w Warszawie rozstrzy-
gnął kilkuletni spór prawny pomiędzy miastem a Powszechną Spół-
dzielnią Spożywców „Społem” w Gliwicach. Sędziowie SN przyznali rację miejskim władzom samorządowym, 
które  nie godziły się na przekazanie obiektu na własność spółdzielcom. Dlaczego? – czytaj na str. 3.
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Kwestionariusz rektora

Czy perła odzyska blask?

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8
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Ostatnia sesja Rady 
Miejskiej w Gliwicach by-
ła najdłuższą w bieżącej 

kadencji i trwała prawie dziewięć godzin. Radni 
podjęli ponad pięćdziesiąt uchwał dotyczących 
tej sfery działalności samorządu, która została 
powierzona organowi uchwałodawczemu, jakim 
jest Rada Miejska. Najważniejszym projektem 
uchwały był wniosek Komisji Rewizyjnej o udziele-
nie prezydentowi miasta absolutorium za 2007 r. 
W czasie dyskusji radni zwrócili szczególną uwagę 
na fakt wzrostu dochodów własnych miasta oraz 
na wzrost wpływów z podatków od osób fizycz-
nych i prawnych, a także na utrzymujące się na 
wysokim (blisko 30-procentowym) poziomie wy-
datki inwestycyjne. Wszystkie te kwestie świadczą 
o tym, iż miasto dobrze się rozwija. Zdecydowana 
większość – 19 radnych – głosowało za udziele-
niem prezydentowi absolutorium, czworo było 
przeciw, a dwoje wstrzymało się od głosu. 

Cztery miesiące temu została przedstawiona 
radnym, jak również opinii publicznej koncep-
cja wprowadzenia stref płatnego parkowania 
w centrum naszego miasta. Od tego czasu komisje 
Rady Miejskiej, a w ostatnim czasie również klu-
by radnych, włączyły się do pracy nad tym doku-
mentem. Ich wynikiem był projekt uchwały, który 
– szczególnie w kwestii dotyczącej odpłatności 
za miejsca parkingowe – w znacznym stopniu 
różnił się od założeń koncepcyjnych. Kluby rad-
nych, które zdecydowały się na wspólną pracę, 
zaproponowały obniżenie opłat abonamento-
wych o 50%, a stawek godzinowych o blisko 20%. 
Zaproponowały również zlikwidowanie wszyst-
kich ulg (pozostawiając tylko te, które są usta-
wowe) oraz wprowadzenie jednozłotowej stawki 
za początkowe 30 minut postoju. Kluby radnych 
postulowały również przeznaczenie dochodów 
z tytułu odpłatności za parkowanie na budowę 
infrastruktury drogowej wraz z miejscami do par-
kowania. Wszystkie te propozycje zmian zostały 
zaakceptowane przez prezydenta i znalazły swoje 
odzwierciedlenie w projekcie uchwały przedsta-
wionym i przyjętym na sesji.

Kibiców piłkarskich powinna usatysfakcjo-
nować uchwała, w której Rada Miejska wyraża 
zgodę na rozpoczęcie działań zmierzających do 
wybudowania nowego miejskiego stadionu pił-
karskiego na minimum 10 tysięcy miejsc, z zada-
szeniem i z podgrzewaną murawą. Lokalizacja 
tego obiektu zostanie ustalona po zakończeniu 
rozgrywek II ligi piłki nożnej, w której szansę na 
awans do ekstraklasy ma gliwicki Piast.

Posesyjne 
refleksje

Warto wiedzieć, że Rada Miejska podej-
muje uchwałę w tej sprawie zawsze do końca 
kwietnia. Zanim to nastąpi, sposób gospo-
darowania miejskimi pieniędzmi poddawa-
ny jest kilkuetapowej kontroli. Do 20 marca 
prezydent miasta musi przedstawić spra-
wozdanie z wykonania ubiegłorocznego 
budżetu Radzie Miejskiej oraz Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej (RIO). Oceny RIO i ko-
misji branżowych Rady trafiają następnie do 
Komisji Rewizyjnej RM. Na tej podstawie jej 
członkowie przygotowują wniosek o udzie-
lenie lub nieudzielenie prezydentowi miasta 
absolutorium. Zanim zostanie on poddany 
pod głosowanie radnych, jeszcze raz zatwier-
dza go RIO.

„Prezydent Gliwic, realizując zadania 
związane z wykonaniem budżetu, kierował 
się zasadą celowości, legalności, rzetelności 
i oszczędności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi” – stwierdzili jednogłośnie rad-
ni z Komisji Rewizyjnej, oceniając wykonanie 

budżetu w 2007 roku. Tym samym wystąpili 
z wnioskiem o udzielenie prezydentowi abso-
lutorium. Pozytywnie zaopiniowała go Regio-
nalna Izba Obrachunkowa. Był rozpatrywany 
na ostatniej sesji RM (24 kwietnia). Poparło 
go 19 radnych, 4 było przeciw takiej decyzji, 
a 2 wstrzymało się od głosu.  

Jak to bywa w przypadku szczególnie 
ważnych uchwał, nie obyło się bez burzli-
wej dyskusji. – Opozycyjni radni zarzucili pre-
zydentowi, że budżet przyjęty w grudniu 2006 
roku był wielokrotnie zmieniany, co – ich zda-
niem – oznacza złe planowanie. To miał być 
koronny argument przeciw udzieleniu absolu-
torium. Tymczasem taki zarzut jest absurdal-
ny. Dokonywanie zmian w budżecie jest natu-
ralnym procesem we wszystkich samorządach 
i narzędziem niezbędnym do właściwego zarzą-
dzania finansami. Nikomu do tej pory nie udało 
się w grudniu poprzedniego roku przewidzieć 
dokładnie tego, co może się zdarzyć przez ca-
ły rok budżetowy – podkreśla Ryszard Reszke, 
skarbnik miasta. 

Plan budżetowy zatwierdzany przez rad-
nych na dany rok uwzględnia np. wydatki na 
konkretne zadania inwestycyjne. – Zdarza się, 
że zadanie z jakiegoś powodu nie może być wy-
konane. Czy to oznacza, że pieniądze powinny 
być nadal przypisane do tego zadania i pozo-

stać niewykorzystane, jak chcieliby niektórzy 
radni? Z pewnością racjonalniej jest zrealizo-
wać za nie inną inwestycję. Kiedy indziej miasto 
dostaje dotację ze źródeł zewnętrznych na bu-
dowę jakiegoś obiektu, a warunkiem jej otrzy-
mania jest zapewnienie współfinansowania ze 
środków własnych. Trzeba wtedy wprowadzić 
zmianę do budżetu i wyłożyć te pieniądze, prze-
nosząc je z innych zadań lub z rezerwy budżeto-
wej. W przeciwnym razie miasto traci dotację, 
a to jest prawdziwa niegospodarność. Trudno 
na początku roku przewidzieć, czy się dostanie 
dotację, czy nie – komentuje skarbnik. 

Podobnie sprawę traktuje Regionalna 
Izba Obrachunkowa. – Przy wydawaniu opinii 
bierzemy pod uwagę wersję budżetu po zmia-
nach. To oczywiste, że korekty są wprowadzane, 
kiedy jest taka uzasadniona potrzeba – mó-
wi Barbara Rogalska, członek kolegium RIO 
w Katowicach. Przypomina, że w przypadku 
oceny wykonania budżetu i wnioskowania 
o absolutorium najważniejsza jest decyzja 
Rady Miejskiej. – Nasze opinie mają charak-
ter pomocniczy i nie są wiążące. Sprawdzamy 
poprawność przesłanych do nas dokumentów 
pod względem formalnoprawnym. Zwracamy 
uwagę na przykład na procentowe wykonanie 
budżetu po stronie wydatków oraz dochodów, 
a także na stopień realizacji obowiązkowych 
zadań gminy w takich dziedzinach, jak przy-
kładowo oświata. Absolutorium to decyzja 
ściśle związana z realizacją budżetu i wydat-
kowaniem pieniędzy, a nie z opinią na temat 
zasadności realizacji takiej czy innej inwestycji 
– podsumowuje przedstawicielka RIO. (al)

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
prezydentowi miasta udzielono 
absolutorium za 2007 rok. Ozna-
cza to, że pozytywnie oceniono 
działalność finansową władz 
Gliwic w tym okresie. 

Absolutorium
Słownik Terminów Trudnych

Dobra strona miasta
Katowicka Grupa Obywatelska (KGO) sprawdziła strony 
BIP we wszystkich gminach województwa śląskiego. 
Najlepsze w prowadzeniu Biuletynów Informacji Pu-
blicznej okazały się Gliwice. Nasze miasto otrzymało 
112 punktów na 138 możliwych. Za Gliwicami upla-
sowały się Dąbrowa Górnicza i Zabrze (po 110 pkt). 
Na czwartym miejscu znalazły się Katowice (109 pkt), 
a na piątym Piekary Śląskie (108 pkt).

Badanie prowadzono od października do grudnia ubiegłego roku 
w ramach pilotażowego projektu „Przyjazny BIP” finansowanego ze środ-
ków Fundacji im. Stefana Batorego. Celem przedsięwzięcia był przegląd 
oraz analiza gminnych biuletynów na Śląsku. Pod uwagę brano zawar-
tość, funkcjonalność i formy prezentacji BIP-ów. – Opracowaliśmy zesta-
wienie, dzięki któremu każdy mieszkaniec będzie mógł dowiedzieć się, jak 
prezentuje się jego urząd gminy na tle pozostałych urzędów województwa 
– informuje w imieniu KGO Grzegorz Wójkowski ze Stowarzyszenia Bo-
na Fides. W efekcie zebrano przykłady dobrych i złych praktyk udziela-
nia informacji publicznych – zawiadamia portal www.samorzad.pap.pl. 

– Nasz BIP został wysoko oceniony za przejrzystość informacji, szybką aktualizację danych, a przede wszystkim za umożliwienie załatwia-
nia za pośrednictwem sieci części spraw – takich, jak np. rejestracja działalności gospodarczej czy sprawdzenie stanu wniosków o wymianę do-
kumentów. Wysoko oceniono również moduł zawierający informacje o radnych miejskich, a także przejrzystość publikacji ogłoszeń – podkre-
śla Małgorzata Turejko, szefowa Referatu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji UM w Gliwicach. O zasadach funkcjonowania Biuletynu In-
formacji Publicznej pisaliśmy w  tygodniku Miejski Serwis Informacyjny (MSI 16/2008 z 17 kwietnia – dostępny w internecie pod adresem 
http://www.um.gliwice.pl/pub/msi/MSI_16_2008.pdf). (kik) 

– Nasz BIP został wysoko oceniony za przejrzystość informacji, szybką aktualizację danych, a przede wszystkim za umożliwienie załatwia-

Nominacja dla Gliwic
Gliwice zdobyły nominację w prestiżowym Konkur-

sie „Teraz Polska”. Nasze miasto uczestniczy w drugiej 
edycji rywalizacji przygotowanej specjalnie dla gmin. 
Znalazło się wśród 8 najwyżej ocenionych gmin miej-
skich (są jeszcze oddzielne kategorie dla gmin wiejskich 
i wiejsko-miejskich). – Naszym celem jest wyłonienie 
oraz wyróżnienie godłem „Teraz Polska” najlepszych pod 
względem gospodarności oraz atrakcyjności dla miesz-
kańców i przedsiębiorców gmin w Polsce.  Nagroda bę-
dzie promować gminę, podkreślając jej wszechstronną 
atrakcyjność oraz spełni rolę magnesu przyciągającego 
mieszkańców oraz inwestorów. Będzie także gwarantem 
solidności i wzorowej pracy urzędu – wyjaśniają orga-
nizatorzy z Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego. 
Dodają, że kryteria ocen zostały dostosowane do cha-
rakteru administracyjnego oraz wielkości gmin. 

Pod uwagę brana była m.in. polityka inwestycyj-
na gminy, dostępność do infrastruktury technicznej, 
sposoby realizacji polityki społecznej, organizacja i for-
ma zarządzania urzędem, zakres działań urzędu zwią-
zanych z promocją gminy. Spośród wszystkich gmin 
nominowanych w tegorocznej edycji Konkursu „Teraz 
Polska” Kapituła Godła „Teraz Polska” wyłoni zwycięz-
ców. Uroczyste ogłoszenie listy laureatów i wręczenie  
statuetek odbędzie się 9 czerwca w Teatrze Wielkim 
w Warszawie. (al)

Uchwała budżetowa jest najważniejszym dokumentem określa-
jącym dochody i wydatki miasta zaplanowane na kolejny rok i musi 
zostać przyjęta do końca marca. Dobrze jest, gdy uda się to zrobić 
wcześniej, na przykład do końca mijającego roku. Budżet Gliwic na 
rok bieżący został uchwalony przez Radę Miejską w grudniu roku 
ubiegłego. Natomiast do końca kwietnia każdego roku prezydent 
przedkłada radzie do akceptacji sprawozdanie z wykonania budżetu  
za rok miniony. Rada ocenia je pozytywnie bądź negatywnie i udziela 
lub nie udziela  prezydentowi absolutorium. Absolutorium to zatwier-
dzenie i uznanie działalności finansowej za zgodną z budżetowymi 
zapisami. Jest ono aktem organu przedstawicielskiego (rady miejskiej) 
uznającym na podstawie sprawozdania prawidłowość działalności 
finansowej organu wykonawczego (prezydenta miasta). 

Wszystko jest więc niby jasne. Minął rok i należy przedstawić 
sprawozdanie z wykonania budżetu. Sprawozdanie trzeba przeana-
lizować i odnieść się do prawidłowości gospodarowania finansami. 
Tu jednak powstaje pytanie, do jakich zapisów budżetowych należy 
się odnieść. Tych uwidocznionych w uchwale budżetowej bezpośred-
nio po jej uchwaleniu, czy tych po licznych zmianach dokonywanych 
w ciągu roku?  To też wydawać by się mogło oczywiste, że po zmia-
nach, gdyż ostateczny kształt budżetu obrazuje rzeczywistą gospo-
darkę finansową w danym roku, którą należy ocenić. 

Okazuje się jednak, że ta podstawowa zasada jest kontestowana 
przez nielicznych radnych.  Ich zdaniem, pierwotny plan powinien 

być wykonywany bez zmian. Jeśli zaś jest w ciągu roku zmieniany, to 
oznacza to, według nich, że błędnie określono plan pierwotny. Nie 
przyjmują do wiadomości, że rzeczywistość gospodarcza jest dy-
namiczna i nie wszystko można precyzyjnie przewidzieć z rocznym 
wyprzedzeniem. Mało tego, brak elastyczności w gospodarowaniu 
miejskimi pieniędzmi mógłby skutkować niegospodarnością. Łatwo 
sobie wyobrazić taką sytuację, że na początku roku zaplanowano 
na przykład 2 mln zł na remont drogi. Ogłoszono przetarg, który 
wyłonił wykonawcę gotowego wykonać to zadanie za 1,5 mln zł. 
I co wtedy? Należy zapłacić 1,5 mln zł, a pozostałe 0,5 mln zł zapla-
nować w innej pozycji, czy też wykonać plan w 100% i zapłacić te-
mu wykonawcy, mimo wszystko, 2 mln zł???!!! A gdy okaże się, że 
ceny materiałów poszły w górę o 15%, to należy zadanie wykonać 
i zwiększyć plan wydatków, czy wyremontować tylko trzy czwarte 
drogi? A jak w szkole pęknie rura kanalizacyjna, a właśnie skończy-
ły się pieniądze remontowe, to należy poczekać na uchwalenie no-
wego budżetu i awarię usunąć w następnym roku budżetowym? 
Nie ma sensu odpowiadać na tego typu pytania. Oczywiste bowiem 
jest, że nie można gospodarki finansowej sprowadzać do absurdu. 
I tak wracamy do początku: absolutorium odnosi się do wykonania 
budżetu po koniecznych zmianach dokonywanych w ciągu roku. 
Jeśli jednak chce się głosować przeciw udzieleniu absolutorium, to 
to, co jest oczywiste, nie może mieć zastosowania. Zasady logiki, czyli 
pewną dyscyplinę myśli, zastępuje dyscyplina partyjna. (rzep) 

Marek Pszonak
przewodniczący Rady Miejskiej
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Czy perła odzyska blask? Historia w pigułce
Dokładna data powstania obiektu nie jest znana. Wiadomo jednak, że z pewnością 

istniał już w 1892 roku. Postanowiono wówczas zbudować linię tramwajową z Placu In-
walidów Wojennych (Wilhelmplatz) do „Pałacu Piwnego” (BIER PALAST) przy ul. Chorzow-
skiej (Bergwerkstrasse). Historycy ustalili, że po jej uruchomieniu w 1894 roku usprawnio-
no zaopatrzenie parkowej restauracji, aby pasażerowie traktujący przejazd tramwajem 
jako atrakcyjną wycieczkę mogli posilić się na końcowym przystanku.

Na początku XX wieku obiekt zyskał na atrakcyjności za sprawą pierwszej w Gliwi-
cach strzelnicy, którą utworzono w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Wzbudzała ona du-
że zainteresowanie mieszkańców miasta. Kompleks przy ul. Chorzowskiej 98 stanowił 
w tamtym okresie własność państwową. Na terenie ok. 1,8 ha  znajdował się niewielki 
park z muszlą koncertową oraz restauracją i kawiarnią. Jeszcze przed I wojną świato-
wą nadano obiektowi nazwę „Zameczek Leśny” (WALDSCHLÖSSCHEN). W takiej posta-
ci przetrwał mniej więcej do początków 1945 roku. U schyłku II wojny światowej uległ 
zniszczeniu w 40%. 

Polskie władze przez kilka lat nie interesowały się jego losami. W grudniu 1950 ro-
ku Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach wydzierżawiła nieruchomość za symbo-
liczną złotówkę Przedsiębiorstwu Budowy Zakładów Przemysłu Ciężkiego w Gliwicach 
z przeznaczeniem na ośrodek szkoleniowy. W zamian firma miała odbudować obiekt 
ze zniszczeń wojennych. Wywiązała się solidnie z tego zadania, dzierżawiąc nierucho-
mość przez okres 6 lat. Potem obiekt został przekazany Komitetowi Budowy Parku Kul-
tury i Wypoczynku dla miast Gliwice i Zabrze. Uznano, że powinien służyć celom roz-
rywkowo-rekreacyjnym.

Kolejnym użytkownikiem „Zameczku Leśnego” w latach 1960-1976 były Gliwickie 
Zakłady Gastronomiczne. Obiekt zyskał wtedy opinię wykwintnego lokalu, który przy-
ciągał klientów z odległych miejscowości. Trzy osobne sale restauracyjne z odrębnymi 
dancingami, niezła kuchnia oraz życzliwy personel stanowiły jego niewątpliwe atuty. 

Sytuacja uległa zmianie w drugiej połowie dekady gierkowskiej. Rząd Piotra Jaro-
szewicza wprowadził w całym kraju reorganizację handlu wewnętrznego. W 1976 roku 
zlikwidowano Zjednoczenie Przemysłu Gastronomicznego wraz z podległymi mu jed-
nostkami, a majątek ZPG przekazano Zarządowi Centralnego Związku Spółdzielni Spo-
żywców „Społem”. W ten sposób WSS „Społem” w Katowicach, a następnie PSS „Społem” 
w Gliwicach, weszło w posiadanie „Zameczku Leśnego”. 

Realia gospodarcze sprawiły, że z upływem czasu zbladła gwiazda dawnego loka-
lu. Przybyło mu sporo konkurentów. W połowie lat dziewięćdziesiątych „Społem” zre-
zygnowało z dalszego prowadzenia kompleksu gastronomicznego przy ul. Chorzow-
skiej, ograniczając się tylko do utrzymania działalności niewielkiej wytwórni wyrobów 
garmażeryjnych (głównie pierogów). „Zameczek Leśny” został wydzierżawiony przez 
spółdzielnię dwóm prywatnym przedsiębiorcom z Gliwic. Gruntownie przebudowali 
oni obiekt i uruchomili dyskotekę „Disco BRAVO”, w której organizowano także koncer-
ty popularnych zespołów. 

W 2004 roku doszło do zmiany dzierżawcy nieruchomości. Został nim prywatny 
przedsiębiorca z Krzyżanowic. Po raz kolejny przebudował obiekt, ale nadal działała 
w nim  dyskoteka. Po dwóch latach zrezygnował jednak z prowadzenia interesu w Gli-
wicach. Pojawiły się też kłopoty techniczne. Na początku grudnia 2006 roku dzierżawca 
nieruchomości powiadomił Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego o złym stanie 
technicznym dachu budynku. Wydano polecenie niezwłocznego zamknięcia obiektu. 
Od ponad 17 miesięcy obiekt nie ma gospodarza z prawdziwego zdarzenia.

dokończenie ze str. 1

Przypomnijmy, że w marcu 2006 roku prezydent miasta odmówił spełnienia żądań spółdzielców ze „Spo-
łem”, którzy domagali się przyznania im nieruchomości przy ul. Chorzowskiej 98. W uzasadnieniu swojej decyzji 
powołał się na brak wymaganej decyzji administracyjnej o oddaniu im nieruchomości w użytkowanie w okresie 
przed 5 grudnia 1990 roku (graniczna data określona w ustawie). – Nie było też wiarygodnych dokumentów po-
twierdzających tezę, iż w swoim czasie „Społem” nabyło odpłatnie sporny obiekt – tłumaczy Aleksandra Wysocka, 
zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. Władze miejskie zażądały więc od spółdziel-
ni wydania nieruchomości w terminie do 31 maja 2006 roku.

„Społem” kategorycznie odmówiło i wystąpiło na drogę sądową przeciwko miastu. Spółdzielnia domagała 
się oddania jej w użytkowanie wieczyste spornej nieruchomości (gruntu o powierzchni 6357 m2) wraz z nie-
odpłatnym przeniesieniem „własności zabudowy”. Przegrała jednak ten proces sądowy. Wyrok zapadł 13 lute-
go 2007 roku. 

Sąd Okręgowy w Gliwicach oddalił powództwo spółdzielni, stwierdzając, że na jej rzecz nigdy nie zostało 
ustanowione prawo użytkowania, co powoduje, iż nie ma podstaw do uwzględnienia zgłoszonego roszcze-
nia. Orzeczenie nie było jednak prawomocne. „Społem” odwołało się od tego wyroku do Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach. 19 lipca zeszłego roku przyznał on rację spółdzielcom. Lutowy werdykt Sądu Okręgowego został 

uchylony. Sąd Apelacyjny uwzględnił powództwo spółdzielni, 
która domagała się od miasta Gliwice przekazania jej na wła-
sność obiektu przy ul. Chorzowskiej 98. 

Z takim werdyktem nie pogodził się z kolei prezydent mia-
sta. Zapadła decyzja o skierowaniu skargi kasacyjnej do Sądu 
Najwyższego. 16 kwietnia br. została ona rozpatrzona w War-
szawie. Tym razem uchylono zaskarżone orzeczenie Sądu Ape-
lacyjnego w Katowicach, przyznając rację miastu Gliwice. – W tej 
sytuacji do Sądu Okręgowego w Gliwicach trafił wniosek o wzno-
wienie postępowania dotyczącego wydania miastu nieruchomo-
ści pod nazwą „Zameczek Leśny”. Postępowanie to zostało swego 
czasu zawieszone do momentu rozstrzygnięcia sporu uwłaszcze-
niowego – informuje Aleksandra Wysocka.

Można przypuszczać, że finał tej batalii nastąpi w niezbyt odle-
głym terminie. Wtedy nadejdzie w końcu czas na zajęcie się zago-
spodarowaniem niszczejącego w szybkim tempie i pozbawionego 
gospodarza obiektu. – Kompleks w parku leśnym przy ul. Chorzow-
skiej jest z pewnością dobrym miejscem na prowadzenie działalności 
kulturalno-gastronomicznej. Obecnie zbieramy szczegółowe opinie 
i pomysły w tej sprawie. Chętnie poznam opinie gliwiczan na ten te-
mat przed podjęciem ostatecznej decyzji – mówi prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz. Uwagi i propozycje dotyczące sposobu 
wykorzystania obiektu dawnego  „Zameczku Leśnego” można 
kierować do 15 czerwca do Wydziału Kultury i Promocji Mia-
sta UM (adres elektroniczny – kp@um.gliwice.pl). (luz)fo
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Pocztówka z 1908 r. – ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

Śladami historii
Ładna pogoda i kwitnące drzewa zachęcają do spacerów. Dla mnie jest to ostat-
nia dosłownie chwila do fotografowania obiektów architektonicznych. Potem 
będzie to w praktyce niemożliwe, bo bujna zieleń skutecznie zasłoni budynki. 
Działania z zakresu ochrony przyrody i zabytków często bowiem nie idą ze sobą 
w parze (z wyjątkiem – rzecz jasna – zabytkowych kompleksów parkowych). 
Korzystając więc z ostatniej szansy wiosennego ukazania ciekawych detali 
elewacji, pragnę zaprezentować plon mojej fotograficznej wyprawy.
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Plac Piłsudskiego i elewacje usytuowanych 
przy nim domów mieszkalnych, zaprojektowa-
nych przez Karla Schabika, architekta miejskie-
go Gliwic w latach 1919-1945, wyróżniają się 
niecodzienną dekoracją – dwoma posągami 
przedstawiającymi postać mężczyzny z mło-
tem w ręku i kobietę trzymającą róg obfitości. 
Wieńczą centralne miejsca fasad (na zdjęciach). 
Postacie wyrzeźbione przez Hansa Breitenbacha 

mają swoje pokrewne odpowiedniki na elewa-
cji pobliskiego  budynku Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego (ul. Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego 2). Hans von Poellnitz, projektant siedziby 
dóbr hrabiego Ballestrema (taką funkcję pełnił 
w przeszłości obecny gmach WSA) był też au-
torem architektonicznego oblicza osiedla ro-
botniczego w Rokitnicy. Powstało ono w latach 
1905–1906 i prezentowało się bardzo nowocze-
śnie, jak na tamtą epokę. 

Rzeźby akcentujące wejściową partię gliwic-
kiego budynku sądowego stanowią apoteozę lu-
du pracy. Miały nie tylko dekorować obiekt, ale 
również potęgować monumentalny charakter 
gmachu. Cztery postacie, o których wspomina-
łam już w jednym z dawnych odcinków cyklu 
„Śladami historii”, przedstawiają różne dziedziny 

przemysłu i gospodarki. Umieszczono je na dru-
giej kondygnacji gmachu. Wystarczy tylko tro-
chę podnieść głowę, by je dostrzec. Ich twórcą 
był rzeźbiarz Karol Limburg. Dzieła tego artysty 
można ponadto obejrzeć na elewacjach budyn-
ku policyjnego przy ul. Powstańców Warszawy 
10. Na dwóch płaskorzeźbach przedstawił tam 
symbolicznie opiekę nad chorym i inwalidą. 

Efektowne dekoracje architektoniczne moż-
na spotkać nie tylko w centrum miasta. W na-
rożnej niszy budynku u zbiegu ulic Toszeckiej 
i św. Małgorzaty (willa o historycznej nazwie Slu-
żalka, wywodzącej się od nazwiska jej pierwszego 
właściciela) umieszczono posąg przedstawiający 
św. Jerzego walczącego ze smokiem. Ten święty 
był chyba ulubioną inspiracją artystyczną Bre-
itenbacha, bo druga podobna rzeźba, ukazują-

ca walkę ze złem, dopełnia w interesujący spo-
sób otoczenie kościoła pw. św. Antoniego przy 
ul. Głowackiego, choć brakuje w niej od pewne-
go czasu jednego z ciekawszych fragmentów. 
Planuje się w najbliższym czasie przeprowa-
dzenie prac konserwatorskich w celu uzupeł-
nienia ubytku. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Przewodnik czeka
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zaprasza wszystkich chętnych do 

wzięcia udziału w beskidzkiej wycieczce górskiej na Baranią Górę. 
– Eskapada została zaplanowana jako kolejne przedsięwzięcie z cyklu 
„Przewodnik czeka”. Wycieczka odbędzie się w sobotę, 10 maja – zawia-
damia Punkt Informacji Turystycznej w Gliwicach. Zapisy uczestników 
są prowadzone w Oddziale PTTK, Rynek 11 (wejście – Rynek 12), tel. 032-
231-05-76. (luz)

Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 30 września wieża widokowa kościoła pw. Wszystkich Świętych jest 

udostępniona do zwiedzania w każdą sobotę i niedzielę (wejście o godz. 16.00 i 17.00). – Oprowa-
dzaniem zwiedzających zajmują się przewodnicy turystyczni Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jedno-
razowy bilet wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt Informacji Turystycznej w Gliwicach. 
W pozostałych dniach tygodnia grupy zorganizowane (minimum 10-osobowe) mogą zwiedzać 
wieżę po wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Rynek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

– W swojej działalności inwestycyjnej staramy się łączyć ory-
ginalne projekty architektoniczne z nowoczesnymi technologia-
mi budowlanymi. Obiekt położony u zbiegu ulic Mikołowskiej 
i Wrocławskiej jest jednym z najciekawszych budynków, jakie mie-
liśmy okazję realizować. Dom ten jest już potocznie nazywany 
TRANSATLANTYKIEM, z racji niezwykłego kształtu. Za kilka tygodni 
mieszkania w tym budynku zostaną przekazane najemcom – mó-
wi Zbigniew Ordysiński, prezes Zarządu Budynków Miejskich 
I Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Gliwicach. 

Realizacja inwestycji rozpoczęła się w sierpniu 2006 roku. 
Autorem oryginalnego projektu obiektu był architekt Robert 
Krawczyk z Gliwic. Prace budowlane trwały 20 miesięcy. Powsta-
ło 16 mieszkań jednopokojowych, 16 dwupokojowych oraz 
14 lokali trzypokojowych (o powierzchni od 28,5 m2 do 90 m2). 
Uzupełniają je parterowe lokale użytkowe, przeznaczone na 
działalność handlowo-usługową. 

– Skorzystano z materiałów technicznych o wysokiej jakości. 
Na najemców czekają w pełni wykończone lokale, z gładziami 

gipsowymi na ścianach, panelami podłogo-
wymi, wykafelkowanymi kuchniami i łazien-
kami. Niektóre mieszkania mają półokrągłe 
ściany. Zamontowano niezbędne wyposa-
żenie: kuchenki, urządzenia sanitarne oraz 
wanny lub kabiny prysznicowe. Doprowa-
dzono sieć internetową. W budynku zainsta-
lowano windę. Zewnętrzna elewacja zosta-
ła wykonana z cegieł klinkierowych, co jest 
rzadkością w podobnych przedsięwzięciach 
– informuje Krzysztof Semik, rzecznik pra-
sowy ZBM I TBS.

W piątek, 9 maja, w godzinach od 
10.00 do 17.00 i w sobotę, 10 maja, w godzinach do 10.00 do 
15.00 nowy budynek mieszkalny TBS zostanie udostępnio-
ny do zwiedzania wszystkim zainteresowanym. Chętni będą 
mogli przyjrzeć się wyposażeniu mieszkań i porozmawiać na 
miejscu ze specjalistami z Towarzystwa Budownictwa Społecz-

nego. Warto dodać, że jeszcze w tym roku ma ruszyć budo-
wa następnego domu mieszkalnego TBS w naszym mieście. 
Będzie on wznoszony przy ul. Raciborskiej. Pomieści łącznie 
25 mieszkań. Oddanie budynku do użytku powinno nastąpić 
w 2010 roku. (luz) 

Transatlantyk zacumował
Dobiegły końca prace przy budowie kolejnego domu mieszkalnego, wznoszonego 
w systemie Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Nowy 6-piętrowy obiekt przy 
ul. Mikołowskiej 25 zawiera 46 mieszkań i 5 lokali użytkowych. Wykonawcą zada-
nia była gliwicka firma ROBUD, a koszt przedsięwzięcia wyniósł ok. 7 mln zł. 
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Mistrz po liftingu
Trwa renowacja pomnika Fryderyka Chopina w parku Chopina. Pod koniec ubie-
głego miesiąca odświeżono i dokładnie oczyszczono płaskorzeźbę wraz z granito-
wym cokołem. Obecnie są uzupełniane ubytki w postumencie. Naprawa liczącego 
sobie 60 lat monumentu powinna się 
zakończyć w połowie maja.

Z inicjatywą odnowienia pomnika wystą-
piły Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych, 
w których powstał on w 1948 roku. – Z okazji 
przypadającego w tym roku 60-lecia odsłonięcia 
płaskorzeźby Chopina w gliwickim parku posta-
nowiliśmy nieodpłatnie odświeżyć cały monu-
ment. Jest to nasza praca na rzecz miasta i jego 
mieszkańców. Postać Fryderyka Chopina, naszego 
wielkiego rodaka i znanego na całym świecie kom-
pozytora, zasługuje na takie wyróżnienie. Rzeźba 
została odlana przed laty właśnie w naszej firmie 
– mówi Tadeusz Wojarski, prezes GZUT.

Do czyszczenia pomnika użyto tzw. suche-
go lodu. W trakcie wykonywania czynności re-
nowacyjnych dostrzeżono ubytki i szczeliny 
w postumencie. – Trzeba je wypełnić odpowied-
nim tworzywem konstrukcyjnym, bo w przeciw-
nym razie gromadząca się tam woda mogłaby po 
zamarznięciu doprowadzić do rozsadzenia całości 
– wyjaśnia Wojarski. Odświeżony pomnik będzie 
zapewne ozdobą parku Chopina. Warto jeszcze 
dodać, że w przyszłym roku będziemy obcho-
dzić w całym kraju kolejny Rok Chopinowski dla 
upamiętnienia 160 rocznicy śmierci wielkiego 
kompozytora. (luz)

Pracodawco! To dla ciebie
Po raz piętnasty Państwowa Inspekcja Pracy organizuje konkurs 
„PRACODAWCA – ORGANIZATOR PRACY BEZPIECZNEJ”. Założe-
niem rywalizacji jest promowanie najlepszych praktyk w dzie-
dzinie poprawy warunków bezpieczeństwa zatrudnionych oraz 
inspirowanie pracodawców do podejmowania wyzwań w celu 
wykluczenia zagrożeń istniejących w ich firmach. Konkurs został 
objęty honorowym patronatem prezydenta RP.

Przedsięwzięcie PIP jest adresowane do wszystkich pracodawców działających 
w Polsce – niezależnie od formy własności ich zakładów. Wcześniej zainteresowani mu-
szą jednak uzyskać pozytywne oceny warunków pracy w firmach. Do rywalizacji mo-
gą stanąć te podmioty, które zostaną zgłoszone przez okręgowego inspektora pracy, 
organizację pracodawców, związek zawodowy, organizację społeczną zajmującą się 
ochroną pracy, społecznego inspektora pracy lub pracownika służby bezpieczeństwa 
i ochrony pracy. Konkurs będzie rozgrywany w trzech kategoriach (zakłady pracy do 
50 zatrudnionych; zakłady pracy od 51 do 250 zatrudnionych; zakłady pracy powyżej 
250 zatrudnionych). Jurorzy wezmą pod uwagę: przestrzeganie przez pracodawców 
przepisów prawa, działalność systemową na rzecz ochrony pracy, przestrzeganie prze-
pisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także liczbę wypadków przy pracy. 
Zmagania będą miały charakter dwuetapowy. 

Na szczeblu regionalnym najlepszych pracodawców wyłoni okręgowy inspektor 
pracy. Laureaci pierwszych miejsc zmierzą się zaś ponownie w etapie centralnym. Wer-
dykt zapadnie decyzją kapituły konkursu, w skład której wejdą: zastępca głównego 
inspektora pracy, dyrektorzy departamentów warunków pracy, prawnego i informa-
cji oraz promocji, przedstawiciele Business Centre Club, Konfederacji Pracodawców 
Polskich, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, a także Związku 
Rzemiosła Polskiego. Nagrody i wyróżnienia przyzna główny inspektor pracy. 

Zgłoszenia pracodawców należy dostarczać do Okręgowego Inspektoratu 
Pracy w Katowicach w nieprzekraczalnym terminie do 15 maja. Można to zro-
bić za pośrednictwem poczty (adres: PIP, Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach, 
ul. Graniczna 29, 44-017 Katowice) lub faksu (032-604-12-50). Regulamin rywalizacji oraz 
niezbędne dokumenty (ankieta, wzór prezentacji zakładu, oświadczenie o niekaralno-
ści) znajdują się na stronie www.pip.gov.pl w bocznej zakładce „Konkursy Państwowej 
Inspekcji Pracy”. Wszelkich informacji w sprawie konkursu udziela Joanna Krakowska, 
radca PIP w Katowicach (tel. 032-604-12-19). (kik)

Państwowa Inspekcja Pracy wespół ze Stowarzyszeniem „Międzynarodowe Targi 
Chleba” w Jaworze organizują również konkurs „BEZPIECZNA PIEKARNIA”. Szczegóły 
przedsięwzięcia można znaleźć na stronie www.pip.gov.pl w bocznej zakładce „Konkur-
sy Państwowej Inspekcji Pracy”.

Z wizytą u e-psychologa
Nowy rodzaj usług pojawił się niedawno w ofercie gliwickiej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (ul. Warszawska 35a). 
– Wprowadziliśmy formę elektronicznych, bezpłatnych konsul-
tacji z naszymi specjalistami – zawiadamia Artur Kulig, szef 
placówki. 

E-porady – bo o nich mowa – są formą szybkiego kontaktu z pedagogiem, psycho-
logiem bądź logopedą. Do korzystania z nich zachęca się rodziców, wychowawców 
i młodzież powyżej 13 roku życia, a także nauczycieli potrzebujących wsparcia w sytu-
acjach kryzysowych. Uruchomiono je na próbę. Są dostępne w portalu internetowym 
www.poradnia.gliwice.pl pod hasłem E-PORADY (boczna zakładka po lewej stronie wi-
tryny). Mają formę elektronicznego formularza, do którego wpisuje się obligatoryjnie 
swoje imię i nazwisko, adres e-mail oraz treść pytania, podaje się również swój wiek 
i płeć. Wypełniony dokument trafia bezpośrednio do adresata (poradni) po kliknięciu 
ikony „wyślij”. Rozwiązanie jest nowoczesne, nasuwa się jednak pytanie: czy ten rodzaj 
konsultacji sprawdzi się w codziennej praktyce? – Czas pokaże. Pewne jest, że mogą one 
pomóc np. ludziom przeżywającym dylematy rodzicielskie lub wychowawcze, a także oso-
bom przemęczonym i zniechęconym. Warto jednak pamiętać, że nie zastąpią bezpośred-
niej wizyty u psychologa, a jedynie zweryfikują wstępnie konieczność jej odbycia. Rozwieją 
przy tym wątpliwości i obawy dotyczące osobistego uczestnictwa w diagnozie lub terapii 
– podkreśla kierownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. (kik)
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Kim jestem?
Starszym panem – profesorem, który przygotowuje się do ob-

jęcia za cztery miesiące stanowiska i zaszczytnej funkcji rektora 
Politechniki Śląskiej.

Życiowa dewiza:
Podejmować wyzwania, które niesie los, starając się – przy ab-

solutnym zaangażowaniu – osiągać zamierzone cele. 

Najważniejsze dokonania życia:
Nie mógłbym ich jednoznacznie określić, ponieważ z każ-

dym etapem życia nowe osiągnięcia przewyższają poprzed-
nie. Jeżeli jednak chodzi o dokonanie „najświeższe”, to jest nim 
wybór na rektora Politechniki. A sięgając wstecz? To aktyw-
ne uczestnictwo w procesie restrukturyzacji górnictwa węgla 
kamiennego i udział – jako podsekretarz stanu – w rządzie 
prof. Jerzego Buzka.

Główna cecha mojego charakteru to...
…konsekwencja w działaniu i wielkie zaangażowanie 

w to, co robię. Cenię sobie także uczciwość w myśleniu i postę-
powaniu, przekonanie o własnej wartości – ale nie przesadzo-
ne, nie na pokaz, po prostu autentyczne.

Cechy, które doceniam w ludziach:
Lojalność, zaangażowanie i profesjonalizm w działaniu. 

Dobieram współpracowników wedle...
…kryteriów podobnych, jak wymienione wyżej. 

Początki kariery zawodowej:
Magisterium oraz doktorat i habilitację uzyskałem na Wy-

dziale Górniczym Politechniki Śląskiej. Zajmowałem się wów-
czas projektowaniem kopalń. W 1992 roku, z własnej inicjaty-
wy, rzuciłem się w wir procesu restrukturyzacji górnictwa węgla 
kamiennego. Wciągnął mnie on na dziesięć lat.

Mój sposób na skuteczne zarządzanie ludźmi:
Nie tworzyć sytuacji konfliktowych, nie szukać przeciw-

ników, których później często się zwalcza, ale raczej łagodzić 
konflikty oraz szukać sprzymierzeńców pomocnych w osią-
ganiu celów.

Mój sposób na skuteczne zarządzanie uczelnią:
Po pierwsze: nie dokonywać rewolucji. 
Po drugie: mieć jasny program działania o charakterze 

zmian dostosowawczych do konkurencyjnego otoczenia. 
Po trzecie: dobrać takich pracowników, w szczególności 

prorektorów, którzy wraz ze mną zechcą realizować ustalo-
ny program.

Największe wyzwania zawodu nauczyciela akademic-
kiego to...

…Trudno mówić o tym jako o wyzwaniu. Wykonujemy prze-
cież pracę dydaktyczną na co dzień; to nasza profesja, nasze za-
angażowanie zawodowe. Niezależnie jednak od jej prowadzenia 
– najlepiej na poziomie najwyższym – liczy się również aktywność 
we współpracy z otoczeniem (administracją czy przemysłem) i po-
szukiwanie tam możliwości współdziałania. To, obok dydaktyki, 
uważam wręcz za powołanie dla profesorów.

Moje ulubione zajęcie:
Gdy tylko zejdą śniegi – praca w ogrodzie. Całoroczna, do na-

stępnej zimy. A gdy już spadnie śnieg, to jazda na nartach. 

Moje marzenia o szczęściu:
Szczęście – w moim przekonaniu – to stan uniesienia czy pewnej 

doskonałości w postrzeganiu otoczenia, najbliższych. Pewien stan 
zadowolenia, mniej lub bardziej złożony i rozciągnięty w czasie, wy-
nikający z różnych sytuacji i uwarunkowań. To taki... stan dobrego 
samopoczucia – wynikający czy to z dobrze wykonanej pracy, czy 
ze współdziałania z ludźmi, czy wręcz z życia w rodzinie. 

Moja główna wada:
Jeśli mogę, to ją ukryję, bo niechętnie ją ujawniam (śmiech). 
Czasem pojawia się w relacjach z ludźmi, czego potem bar-

dzo żałuję.

Porażki, z którymi przyszło mi się zmierzyć.
Poniosłem niegdyś osobistą, rodzinną porażkę, przed pra-

wie 30 laty. 
...W życiu pojawiają się, niestety, różne niedobre przełomy, ale 

człowiek musi sobie z nimi poradzić. 

Słowa, których nadużywam.
Ciężka sprawa. No nadużywam czasem.

Słowa, które traktuję jak świętość:
Żona. Rodzina. 

Kim chciałbym być, gdybym nie był tym, kim jestem?
Przewrotnie odpowiem, że chciałbym być profesorem (śmiech). 

Aczkolwiek moja babcia marzyła, abym został księdzem.
Właściwie to jestem bardzo zadowolony ze swego życia za-

wodowego, chociaż trzy razy w życiu zmieniałem swoją profesję 
w sensie obszaru działań zawodowych. Takie sytuacje bywają 
dla ludzi bardzo uciążliwe i stresujące. Dla mnie stanowiły szan-
sę na dalszy rozwój.

Dar natury, który chciałbym posiadać:
Czasem żałuję, że nie potrafię śpiewać.

Nade wszystko nie cierpię...
…hipokryzji.

Błędy, które najłatwiej przychodzi mi wybaczyć:
Mam sporo do czynienia z tekstami pisanymi przez inne oso-

by, więc je poprawiam – i natychmiast wybaczam wychwycone 
błędy (śmiech).

Moje autorytety:
Prof. Jerzy Buzek – jako człowiek i polityk, dr Janusz Steinhoff 

– jako polityk oraz prof. Mariusz Bratnicki jako naukowiec.

Ludzie świata nauki, kultury, polityki bądź ekonomii, 
z którymi mógłbym się utożsamiać:

Personalne porównania są zawsze bardzo trudne… Nie po-
trafię chyba na to odpowiedzieć.

Ulubieni bohaterowie literaccy:
Czytałem nie tak dawno po raz kolejny „Imię róży” Umberto 

Eco. Cenię sobie głównych bohaterów tej książki, zarówno starsze-
go doświadczonego zakonnika, jak i młodego Akso z Melku. 

Obecny stan mego umysłu to...
…pewne rozchwianie, bo opadają jeszcze emocje po 

kampanii wyborczej i niedawnych wyborach rektorskich. 
Towarzyszy mi również poczucie zawodu, jaki sprawili mi 
swoimi postawami bądź słowami niektórzy ludzie zaan-
gażowani w tę kampanię.

Wyzwania na nadchodzącą kadencję rektorską:
Generalnie – rozwój naszej Politechniki w kierunku 

uczelni otwartej, prawdziwie europejskiej, ukierunkowa-
nej na pozyskiwanie projektów badawczych w większej 
skali niż dotychczas, finansowanych ze wszelkich możli-
wych źródeł.

Moja wizja uczelni technicznej przyszłości:
Myślę o studiach technicznych, nasyconych silniej niż 

obecnie elementami z zakresu zarządzania. Wielu inży-
nierów pełni przecież kierownicze funkcje w przedsiębior-
stwach, stając się wręcz menedżerami. Dla nich wiedza 
z dziedziny kierowania zespołami ludzkimi czy zarzą-
dzania projektami powinna być nieodzowna! Niestety, 
nie pozyskują jej oni w ramach większości oferowanych 
kierunków studiów.

Co chciałbym po sobie zostawić?
Pracowałem głównie głową i piórem, więc trochę tek-

stów fachowych – naukowych i popularyzatorskich – pew-
nie po mnie zostanie... 

Przede wszystkim jednak chciałbym pozostawić 
sprawnie funkcjonującą uczelnię, różniącą się nieco od 
dzisiejszej.

Rozmawiała 
Katarzyna Kozub-Kulik

Prof. Andrzej KARBOWNIK (rocznik 1947) został 
16. w historii rektorem Politechniki Śląskiej. Jego ka-
dencja rozpocznie się 1 września i potrwa do 2012 roku. 
W niedawnych wyborach uzyskał ostatecznie 94 głosy 

poparcia. Uczelniane Kolegium Elektorów 
liczyło 168 osób.

Tuż po wyborze rektor 
elekt zgłosił oficjalnie czte-
rech kandydatów na swo-
ich zastępców. 23 kwietnia 
zostali nimi: prof. dr hab. 
inż. Leszek Blacha (dzie-
kan Wydziału Inżynierii 
Materiałowej i Metalurgii) 
– od 1 września prorektor 
ds. organizacji i rozwoju; 
dr hab. inż. Jan Ślusarek 
(prof. nadzwyczajny w Po-
litechnice Śląskiej, dziekan 
Wydziału Budownictwa) – 
od 1 września prorektor ds. 
nauki i współpracy z prze-
mysłem; prof. dr hab. inż. 

Jerzy Rutkowski (dziekan Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki) – od 1 września prorektor ds. współpracy mię-
dzynarodowej; dr hab. Stanisław Kochowski (prof. nadzwy-
czajny w Pol. Śl., dziekan Wydziału Matematyczno-Fizycznego) 
– od 1 września prorektor ds. dydaktyki. 

– Wybór aż czterech prorektorów stanowi novum w dotych-
czasowej historii Politechniki Śląskiej. Dotąd nie istniała bowiem 
funkcja prorektora ds. współpracy międzynarodowej – komentuje 
Paweł Doś, rzecznik prasowy uczelni. (kik)

Wycieczkę zaplanowano na sobotę, 10 maja (zbiórka 
o godz. 9.00 przy wiadukcie tramwajowym na przecięciu ulic 
Chorzowskiej i Towarowej – dojazd na miejsce autobusem, 
tramwajem lub własnym samochodem, który będzie można 
zostawić na parkingu przy dawnym Zameczku Leśnym). – Inte-
resujące nas wieże są rozrzucone po całym mieście, więc aby do-

trzeć do każdej z nich, skorzystamy z podstawionego autokaru. 
Odwiezie on później zmotoryzowanych na miejsce zbiórki, czyli 
parking przy ul. Chorzowskiej – zawiadamia Marian Jabłoński, 
prezes GLIWICKICH METAMORFOZ. Przewidywany czas zakoń-
czenia wyprawy to godz. 15.00 – 16.00. Uczestnicy mogą liczyć 
na niezapomniane wrażenia, smaczny posiłek w przerwie, za-

skakujące niespodzianki, foldery historyczne traktujące o daw-
nych „ciśnieniówkach”, a także kolejną pocztówkę kolekcjoner-
ską z limitowanej serii stowarzyszenia (dla 50 osób; warto wie-
dzieć, że za osobę uważa się w tym przypadku także rodzinę, 
np. parę małżeńską!). – Zainteresowani powinni pamiętać o od-
powiednim stroju, wygodnym obuwiu (żadnych szpilek!), zabraniu 
ze sobą aparatu fotograficznego z kompletem baterii i dobrego 
humoru – przypomina Marian Jabłoński. Koszt wycieczki od 
jednej osoby wyniesie 15 zł. Zebrane pieniądze pozwolą opła-
cić posiłek i wynajęcie autokaru, a także sfinansować po części 
trwającą odbudowę Cmentarza Hutniczego w Gliwicach. 

Chętni powinni zgłaszać chęć udziału w wyprawie za po-
średnictwem telefonu (kontakt pod numerem 0781-158-655) 
lub strony internetowej www.gliwiczanie.pl (zakładka „Aktu-
alności”). (kik) 

Kwestionariusz rektora
dokończenie ze str. 1

Wieże z daleka i bliska
Osiem z dziesięciu lokalnych wież ciśnień zwiedzą wkrótce uczestnicy kolejnej wycieczki edu-
kacyjnej GLIWICKICH METAMORFOZ. Przewodnicy stowarzyszenia pokażą śmiałkom obiekty 
usytuowane przy ul. Chorzowskiej, Poniatowskiego, Kolberga, Sobieskiego i św. Stanisława 
Kostki oraz przy dawnej KWK Gliwice i Hucie Gliwice oraz KWK Sośnica-Makoszowy. W eska-
padzie będą mogły wziąć udział wyłącznie osoby dorosłe. 
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Uroczystość zorganizowano w ramach Rady Samorządowej 
„SUS” („Szkoły uczącej się” – ogólnopolskiego programu nad-
zorowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej i Polsko-
Amerykańską Fundację Wolności). Wzięli w niej udział przed-
stawiciele samorządów terytorialnych prowadzących placówki 
oświatowe, które otrzymały w tym roku tytuł „Szkoły uczącej 
się” oraz certyfikat programu „Dobrze uczyć i oceniać w szko-
le samorządowej”. – Z przyjemnością informujemy, że jest już 
obecnie 80 takich szkół – powiadomili zebranych Katarzyna 
Znaniecka-Vogt, dyrektorka programu „SUS” oraz dr Jacek 
Strzemieczny, dyrektor CEO. 

W grupie uhonorowanych placówek znalazły się m.in. 4 gli-
wickie szkoły startujące w III edycji przedsięwzięcia (wrzesień 
2007 r. – wrzesień br.): Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 
przy ul. Wróblewskiego 9, Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 4 przy ul. Orląt Śląskich 25, Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 14 przy ul. Przedwiośnie 2 i Zespół Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych przy ul. Kozielskiej 1. Nie zapomniano także 
o 5 szkołach zaangażowanych w IV edycję programu (marzec 
br. – marzec 2009 r.) – Chodzi o SP nr 3 przy ul. Daszyńskiego 
424, SP nr 10 przy ul. Ligonia 36, SP nr 41 przy ul. Kormoranów 
23, III LO przy ul. Gierymskiego 1 oraz Zespół Szkół Budowlano-
Ceramicznych przy ul. Bojkowskiej 16 – uszczegóławia Bożena 
Harazim z Wydziału Edukacji UM. 

Wymienione placówki zakończyły bądź kontynuują swój 
udział w tzw. pierwszym module „SUS”. Obejmuje on cykl 
specjalistycznych szkoleń adresowanych zarówno do kadry 
nauczycielskiej i kierownictwa szkół, jak i do wizytatorów 
oraz samorządowców współpracujących z przedstawiciela-

mi oświaty. – Do tych dziewięciu „liderów” dołączą wkrótce na-
stępni. Za dwa miesiące cztery kolejne szkoły z Gliwic zostaną 
bowiem zgłoszone do zbliżającej się piątej edycji edukacyjnego 
przedsięwzięcia. Rozpocznie się ona jesienią (wrzesień) i potrwa 
rok – dodaje Bożena Harazim. 

Warto wiedzieć, że w warszawskim spotkaniu z samorzą-
dowcami uczestniczyła m.in. dr Grażyna Czetwertyńska, dy-
rektor Departamentu Kształcenia Ogólnego i Wychowania 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Omówiła ona pokrótce 
planowane reformy programowe oraz rolę władz lokalnych 
w budowaniu polskiej oświaty. – Jakość rodzimego szkolnic-
twa zależy od naszych wspólnych działań! – wtórował przed-
stawicielce MEN-u dr Jacek Strzemieczny. Wspólnie z Katarzy-
ną Znaniecką-Vogt podsumował on dotychczasowy przebieg 
i efekty ogólnopolskiego programu pilotażowego „Dobrze 
uczyć i oceniać w szkole samorządowej”. 

Przypomniał zebranym, że realizacja aktualnej edycji tego 
przedsięwzięcia dobiega z wolna końca. – Zapraszamy więc 
do dalszej współpracy: udziału w następnych szkoleniach i kon-
ferencjach programu „Dobrze uczyć i oceniać...” – podkreślał. 
– Państwa szkołom proponujemy również uczestnictwo w dru-
gim module naszego pilotażu. Przekazujemy ponadto atrakcyjne 
oferty CEO adresowane do dzieci i młodzieży, takie jak „Szko-
ła badaczy”, „Samorząd uczniowski” oraz „Aktywni z natury. 
Młodzi ambasadorzy skarbów natury małej ojczyzny”. Szczegó-
łowe informacje na temat tych programów można znaleźć 
na stronach internetowych Centrum Edukacji Obywatelskiej: 
www.ceo.org.pl/aktywni oraz www.ceo.org.pl/samorzad. 
(kik)

Miasto przyjazne szkołom
Ponad 100 samorządowców reprezentujących gminy zaangażowane w pilotażowy program Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej „DOBRZE UCZYĆ I OCENIAĆ W SZKOLE SAMORZĄDOWEJ” pojawiło się 
w środę, 23 kwietnia, na Zamku Królewskim w Warszawie. W zabytkowych wnętrzach Sali Balowej 
odebrali oni certyfikaty udziału w przedsięwzięciu oraz potwierdzenia odznaczenia prestiżowym 
tytułem „SAMORZĄDU PRZYJAZNEGO SZKOLE UCZĄCEJ SIĘ”. W gronie wyróżnionych ośrodków 
ze Śląska znalazły się m.in. Gliwice.

Program pilotażowy „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samorzą-
dowej” ma pokazać możliwości prowadzenia przez jednostki samo-
rządu terytorialnego lokalnej polityki oświatowej wspierającej szkoły 
w podnoszeniu efektywności stosowanych przez nauczycieli metod 
nauczania i oceniania. Zadaniem programu jest promowanie nowego 
modelu pracy szkoły skoncentrowanej na wyrównywaniu szans edu-
kacyjnych, zapobieganiu przedwczesnemu wypadaniu uczniów z sys-
temu szkolnictwa oraz podnoszeniu kompetencji kluczowych zgodnie 
z założeniami Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Każda szkoła uczestnicząca w przedsięwzięciu bierze udział 
w szkoleniach stacjonarnych i wyjazdowych, kursie internetowym 
oraz spotkaniach Lokalnych Forów Oświatowych. Ich organizacja 
(obejmująca dydaktykę, wsparcie metodyczne eksperta, zakwatero-
wanie uczestników podczas szkoleń) należy wyłącznie do Centrum 
Edukacji Obywatelskiej.

Na początku kwietnia sześcioro uczniów II LO (ul. Wróblew-
skiego 9) uczestniczyło w kilkudniowej euroimprezie integra-
cyjnej pod nazwą „Spring Festiwal” w Mariborze (Słowenia). 
– Do Mariboru dotarliśmy pod opieką naszej nauczycielki, Ewy Ko-
niecznej, po 10 godzinach męczącej podróży. Każde z nas było już 
wcześniej przydzielone do konkretnej rodziny. Szybko ulokowali-
śmy się u słoweńskich gospodarzy. Wiedzieliśmy, jakie zadanie nas 
czeka w Mariborze – przygotowanie krótkiego występu (po angiel-
sku, ale z elementami języka ojczystego), który nawiązywałby do 
tematu „Różnorodność w jedności”. Po krótkich próbach rozpoczę-
ły się prezentacje w wykonaniu wszystkich szkół uczestniczących 
w wiosennym spotkaniu młodzieży z krajów UE. Mogliśmy podzi-
wiać narodowe tańce, poznać historię danego państwa czy nauczyć 
się prostych zwrotów, potrzebnych w trakcie pobytu za granicą. 
Zwiedzaliśmy też tamtejsze zabytki. Miasto jest piękne i bardzo 
podobne do Gliwic. Braliśmy udział w zajęciach warsztatowych. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, wybierając spośród 13 dyscyplin 
(prawa człowieka, sztuka konceptualna, kreatywne pisanie, dysku-
sja, improwizacja, nauka języka słoweńskiego, zajęcia teatralne, 
taniec, kręcenie filmu, śpiewanie, projektowanie reklam, tworzenie 
szkolnej gazetki oraz malowanie z zawiązanymi oczyma). Zosta-
liśmy zaproszeni na przedstawienie „Feel the beat”, które okazało 
się dobrze nam znanym (choćby z gliwickiego teatru) spektaklem 
„Footloose”. Ogromne wrażenie zrobiła na nas w pełni profesjonal-
na scena szkolna. Na koniec uczestniczyliśmy w wycieczce po Sło-
wenii. Obejrzeliśmy miejscowość Bled w Alpach, jaskinię Postojna 
na południowym wschodzie kraju oraz Piran – nadmorski kurort 
niedaleko granicy z Chorwacją. Nawiązaliśmy wiele znajomości 
z rówieśnikami z różnych krajów Europy. Zobaczyliśmy, jak żyją 
typowi Słoweńcy. Było to ciekawe i z pewnością niezapomniane 
przeżycie – relacjonuje licealistka Ewa Lutogniewska, jedna 
z uczestniczek wyprawy.

W połowie ubiegłego miesiąca w auli Zespołu Szkół Tech-
niczno-Informatycznych (ul. Chorzowska 5) przeprowadzono 
kolejną akcję honorowego krwiodawstwa. Zorganizowano ją 
we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa z Katowic. – W bieżącym roku szkolnym uczniowie ZSTI, 
należący do szkolnego klubu honorowych dawców krwi, oddali 
łącznie 100 litrów tego bezcennego płynu – informuje Benedyk-
ta Krogulec, opiekunka klubu. 

Siedmioro uczniów V LO (ul. Górnych Wałów 29) uzyskało 
w bieżącym roku szkolnym tytuły finalistów bądź laureatów ogól-
nopolskich olimpiad przedmiotowych. W tym gronie znaleźli 
się: Tomasz Kociumaka (matematyka i informatyka), Szymon 
Gut (matematyka), Justyna Kaletka (język polski), Dominika 
Cichońska (biologia i ekologia), Iwona Misztal (biologia), Marta 
Schmidt (wiedza o prawach człowieka) oraz Artur Skrzyszow-

ski (wiedza o Unii Europejskiej). Warto dodać, że Tomasz Ko-
ciumaka zakwalifikował się do polskiej reprezentacji w Bałtyc-
kiej Olimpiadzie Informatycznej i Matematycznej Olimpiadzie 
Europy Środkowej. – Dzięki tegorocznym osiągnięciom naszych 
uzdolnionych uczniów, liceum może się już poszczycić setką olim-
pijczyków w swojej dotychczasowej historii – podkreśla Florian 
Brom, dyrektor placówki.

W połowie kwietnia w Gimnazjum nr 3 (ul. Jasnogórska 
15-17) podsumowano wyniki konkursów przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z Gliwic, Knurowa, 
Pyskowic, Rudy Śląskiej i Zabrza. W spotkaniu nauczycieli i sa-
morządowców z pięciu miast wziął udział Marian Drosio – śląski 
kurator oświaty. Wybór miejsca spotkania nie był przypadko-
wy. Uhonorowano w ten sposób gimnazjalną „trójkę” z Gliwic. 
– Trzynaścioro naszych uczniów uzyskało w bieżącym roku szkol-
nym tytuły laureatów konkursów przedmiotowych z języka polskie-
go, angielskiego i rosyjskiego, matematyki, geografii oraz  biologii 
– mówi z dumą Bogna Dobrakowska, dyrektor szkoły. 

W zeszłym miesiącu Szkoła Podstawowa nr 8  (Bojków) zor-
ganizowała  po raz szósty z rzędu Przegląd Małych Form Teatral-
nych. Przebiegał on pod hasłem: „Bawimy się w prawdziwy teatr”. 
Miejscem trzydniowych prezentacji konkursowych przedstawień 
był Młodzieżowy Dom Kultury. Do udziału w przeglądzie zgłosi-
ło się 20 grup przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych 
z Gliwic. Zwycięzcami artystycznej rywalizacji w poszczególnych 
kategoriach wiekowych zostali dziecięcy aktorzy z: Przedszko-
la Miejskiego nr 29 („Czerwony Kapturek”), SP nr 32 („Brzydkie 
kaczątko”) oraz ex aequo Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7 („Bajka o łaciatym słoniu”) i SP nr 39 („Zabawa 
w śpiącą królewnę”). Laureaci współzawodnictwa otrzymali 
nagrody rzeczowe.

W Centrum Kształcenia Praktycznego Zespołu Szkół Tech-
niczno-Informatycznych (ul. Zabrska 41) przeprowadzono 
w ubiegłym miesiącu otwarty konkurs integracyjny pod 
hasłem „Najsprawniejszy w zawodzie”. Wzięło w nim udział 
20 uczniów z 10 różnych placówek oświatowych z Chorzo-
wa, Gliwic, Pyskowic i Zabrza. Konkurs zorganizowano we 
współpracy z Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym. – Współ-
zawodnictwo miało na celu promocję kształcenia zawodowego 
na terenie Gliwic i okolic, chęć wyrównywania szans edukacyj-
nych młodzieży niepełnosprawnej w kształceniu zawodowym, 
a także przygotowanie uczniów do zewnętrznego egzaminu za-
wodowego – wyjaśnia Paweł Sygit, pomysłodawca konkur-
su, a zarazem zastępca dyrektora ZSTI. Każdy biorący udział 
w rywalizacji otrzymał rysunek techniczny elementu zamka 
do drzwi. Na tej podstawie musiał samodzielnie wykonać kon-

strukcję z przygotowanego półfabrykatu (na zdjęciu). Zadanie 
należało zrealizować w wyznaczonym czasie. Efekty manual-
nych umiejętności uczestników konkursu były oceniane przez 
6-osobową komisję sędziowską. 

Triumfatorem współzawodnictwa został Mateusz Gajdzik 
z Pyskowic. Zdobył on zasłużony tytuł „Najsprawniejszy w zawo-
dzie”. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli uczniowie pyskowic-
kich Warsztatów Szkolnych Zakładu Napraw i Utrzymania Taboru 
w Przedsiębiorstwie Transportu Kolejowego. Zaproszeni goście 
zapoznali się następnie z praktycznymi sposobami wykorzystania 
nowoczesnych technologii informatycznych w Centrum Kształ-
cenia Praktycznego ZSTI. Obejrzeli specjalistyczne pracownie 
techniczne, zaznajamiając się również z przygotowaną przez 
gospodarzy spotkania prezentacją multimedialną „Dobra prak-
tyka szkolna”, promującą szkolnictwo zawodowe.

Uczniowie ubiegający się o przyjęcie do Gimnazjum oraz 
Liceum Ogólnokształcącego Ewangelickiego Towarzystwa Edu-
kacyjnego w Gliwicach (ul. Franciszkańska 5) mają możliwość 
ubiegania się o różnorodne stypendia językowe, artystyczne 
i sportowe. Od kilku lat placówki ETE – niepubliczne szkoły 
w Gliwicach – organizowały doroczny konkurs stypendialny pod 
nazwą „Uczniowskie Igrzyska”. Laureaci współzawodnictwa byli 
w nagrodę zwalniani z konieczności opłacania czesnego. – Sty-
pendia te umożliwiały dotąd utalentowanym uczniom bezpłatną 
naukę w naszych szkołach – wyjaśnia dyr. Maria Czudek. W tym 
roku Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne postanowiło roz-
budować swój dotychczasowy  program stypendialny. – Obok 
pełnego stypendium przyznawanego w konkursie „Uczniowskie 
Igrzyska” pojawiło się również sześć częściowych stypendiów, po-
krywających 25% wysokości czesnego. W piątek, 9 maja, upłynie 
termin składania zgłoszeń udziału w konkursie „Uczniowskie Igrzy-
ska”. Współzawodnictwo zostanie przeprowadzone następnego 
dnia (w sobotę, 10 maja) w siedzibie naszej szkoły – informuje Mar-
cin Szala, wicedyrektor Liceum Ogólnokształcącego ETE. (luz)

Edukacyjny kalejdoskop
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Zapraszamy do zabawy!

DZIEŃ EUROPY 2008 – 9 maja – Plac Krakowski

Młodzież zaśpiewa musicale
Podobnie jak w latach ubiegłych, w maju przy-
jedzie do Gliwic młodzież z miast partnerskich. 
Tym razem będą to mieszkańcy „bliźniaczych” 
miast: Bottrop (Niemcy), Doncaster (Anglia), 
Nacka (Szwecja), Salgótarján (Węgry), Kežmarok 
(Słowacja), a także zaprzyjaźnionych z Gliwicami 
słowackich Topolcan. 

Zaproszone grupy będą przebywać w naszym mieście od 
6 do 10 maja. Wraz z młodymi „partnerami” powiatu gliwickiego 
z powiatu puckiego, niemieckiego powiatu Freiberg i walijskiego 
hrabstwa Denbigshire oraz uczniami gliwickich gimnazjów nr 4 
i 10 wezmą udział w warsztatach muzycznych. Poprowadzą je artyści 
z Teatru WIT-WIT, którzy pomogą im przygotować krótkie prezenta-
cje utworów musicalowych. Efekt szkoleń będzie można zobaczyć 
9 maja podczas występu młodzieży na Placu Krakowskim. W progra-
mie „partnerskiej wizyty” znalazło się także m.in. zwiedzanie Gliwic i miej-
scowości powiatu gliwickiego oraz zawody pływackie. Uczniowie będą 
mieli szansę nie tylko na doskonalenie swoich umiejętności artystycz-
nych, ale przede wszystkim – na lepsze wzajemne poznanie, a tym sa-
mym poszerzenie wiedzy na temat różnych europejskich krajów. Z kolei 
mieszkańcy Gliwic będą mogli zobaczyć ich rodzinne strony na fotogra-
fiach, które złożą się na wystawę pokazywaną w Centrum Handlowym 
FORUM. Zdjęcia na ekspozycję zostały przekazane do prezentacji przez 
samorządy miast partnerskich Gliwic i powiatu gliwickiego, których 
młodzi reprezentanci goszczą w naszym mieście. 

Dlaczego 9 maja?
9 maja 1950 r. Robert Schuman przedstawił koncepcję „zorganizowanej Eu-

ropy” jako niezbędny warunek utrzymania stosunków pokojowych. Propozycję 
tę, znaną jako „Deklaracja Schumana”, uważa się za początek tworzenia obecnej 
Unii Europejskiej. Co roku 9 maja mieszkańcy krajów UE uroczyście obchodzą 
„Dzień Europy”, upamiętniając w ten sposób tamto wydarzenie. Przypomnijmy, 
że deklaracja ministra spraw zagranicznych Francji została oficjalnie odczytana 
w Paryżu. Robert Schuman zaproponował wówczas Francji, Niemcom i innym 
krajom na naszym kontynencie stworzenie ponadnarodowej instytucji europej-
skiej, odpowiedzialnej za zarządzanie przemysłem stalowo-węglowym. Sektor 
ten stanowił podstawę potęgi militarnej, a wspólny zarząd nad produkcją miał 
stać się „pierwszą konkretną podstawą Federacji Europejskiej, niezbędnej dla 
zachowania pokoju”. 

Program 
DNIA EUROPY 

2008
17.00  uroczyste rozpoczęcie 

imprezy

17.10 pokaz sprawności i umie-
jętności grupy operacyj-
no-interwencyjnej Ko-
mendy Regionalnej Stra-
ży Ochrony Kolei (pokaz 
posłuszeństwa psów, za-
trzymania i obezwładnia-
nia przestępcy, elemen-
tów samoobrony itp.) 

18.00 występy młodzieży z miast partnerskich Gliwic i powiatu gli-
wickiego 

18.15 ogłoszenie wyników konkursów „Nowin Gliwickich” i Radia Plus 

18.30 występ zespołu GOLDEN LIFE 

20.00 koncert TOMKA MAKOWIECKIEGO z zespołem

21.30 pokaz sztucznych ogni 

płyta Placu Krakowskiego – od 16.30 do 18.30
• gry i zabawy dla wszystkich 
• quiz wiedzy o Unii Europejskiej
• konkursy plastyczne dla młodzieży
• europejska Parada Wielokulturowości
• malowanie twarzy w barwy unijne
• atrakcje dla najmłodszych
• program artystyczny w wykonaniu szczudlarzy 
• pokazy żonglerskie 
• warsztaty kuglarskie dla najmłodszych
• stoisko informacyjne o Unii Europejskiej
• stoiska gastronomiczne

Dzień Europy będzie okazją do zdobycia praktycznych informacji na temat 
integracji europejskiej, możliwości edukacji w innych krajach, korzystania ze 
szkoleń i stypendiów unijnych, praw obywateli UE oraz rynku pracy w Unii 
Europejskiej. Materiały związane z tematyką unijną będzie można otrzymać 
na Placu Krakowskim na stoisku przygotowanym przez Dom Współpracy 
Polsko-Niemieckiej oraz Lokalny Punkt Informacyjny „Eurodesk” działający 
przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych.

pozostałe atrakcje
• Autobus Europejski (nr 676) i Tramwaj Europejski (nr 4) – kolorowe 

pojazdy, w których w godzinach od 10.00 do 16.00 na pasażerów cze-
kać będą konkursy z nagrodami.

• Wystawa fotograficzna prezentująca miasta partnerskie Gliwic 
i powiatu gliwickiego w Centrum Handlowym FORUM. Ekspozycja 
będzie czynna od 9 maja (otwarcie o godz. 11.00) do 31 maja.

Już po raz dziewiąty Gliwice będą świętować DZIEŃ EUROPY. Tradycyjna impreza 
z tej okazji odbędzie się 9 maja na Placu Krakowskim. Jej organizatorami są: gliwicki 
samorząd, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Starostwo Powiatowe w Gliwicach 
oraz Forum Szkolnych Klubów Europejskich.  

Celem festynu jest popularyzowanie wiedzy o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz promocja integracji 
krajów naszego kontynentu. To także okazja do dobrej zabawy dla wszystkich osób, które wspierają ideę zjedno-
czonej Europy i cieszą się z obecności naszego kraju w tej wspólnocie. Jakie atrakcje zaplanowano tym razem? 
Występy zespołów muzycznych, pokaz sprawności i umiejętności grupy operacyjno-interwencyjnej Komen-
dy Regionalnej Straży Ochrony Kolei, europejską Paradę Wielokulturowości i pokazy żonglerskie. W programie 
znajdą się także warsztaty z kuglarstwa oraz gry, zabawy i konkursy z cennymi nagrodami. Muzycznymi gwiaz-
dami imprezy będą: GOLDEN LIFE i TOMEK MAKOWIECKI z zespołem. Zabawa na Placu Krakowskim rozpocznie 
się o godz. 16.30, a zakończy ją o godz. 21.30 pokaz sztucznych ogni. 

fot. A. Witwicki
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Biblioteka

8 maja (czwartek)
godz. 9.30 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik)
SPOTKANIE Z ROZRYWKĄ – ŚWIĘTO BAJKI (cykl konkursów lite-
rackich dla przedszkolaków pod hasłem „Bajki naszych rodziców 
bawią i nas”).
godz. 10.00 – sala konferencyjna biblioteki, Plac Inwalidów Wo-
jennych 3 
SPOTKANIE Z GLIWICAMI – GLIWICKIE DZIEDZICTWO PRZEMYSŁO-
WE (prelekcja Anny Strzeszewskiej, pracownika Wydziału Kultury 
i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, autorki artyku-
łów o zabytkach i kulturze w regionie).
godz. 12.00 – sala wystawowa biblioteki, Plac Inwalidów Wojen-
nych 3
SPOTKANIE Z TEATRZYKIEM – przedstawienie „Czarodziejski ka-
losz” w wykonaniu Teatru Baju-Baj.
godz. 13.00 – otwarcie nowego obiektu bibliotecznego – Filia 
nr 20, ul. Bernardyńska 2

9 maja (piątek)
godz. 9.30 – Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
SPOTKANIE  Z DUCHAMI – SZUKANIE DUCHÓW (zabawy dla dzie-
ci, konkursy plastyczny i literacki związane z szukaniem książek 
o duchach, tworzenie wizerunku „niezwykłych” mieszkańców 
zamków).
godz. 9.30 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 (osiedle Obrońców 
Pokoju)
SPOTKANIE Z TEKSTEM – GŁOŚNE CZYTANIE
godz. 13.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 (Wilcze Gardło)

SPOTKANIE Z TEKSTEM – GŁOŚNE CZYTANIE
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 (Ostropa)
SPOTKANIE Z TEKSTEM – GŁOŚNE CZYTANIE
godz. 16.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek)
SPOTKANIE Z ROZRYWKĄ – LAURKA DLA BIBLIOTEKI (konkurs 
plastyczny dla dzieci).
godz. 16.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica)
SPOTKANIE Z ROZRYWKĄ – PORTRET WSPÓŁCZESNEJ ANI (finał 
konkursu plastycznego z okazji 100. rocznicy wydania „Ani z Zie-
lonego Wzgórza”).
godz. 16.30 – Filia nr 30, Łabędy, ul. Wolności 1
SPOTKANIE Z TEKSTEM – GŁOŚNE CZYTANIE 
godz. 17.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik)
SPOTKANIE PRZY STOLIKU – BRYDŻ DLA POCZĄTKUJĄCYCH 
(szansa na opanowanie zasad gry pod okiem doświadczonych 
brydżystów). 
godz. 17.00 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a (osiedle Millenium)
SPOTKANIE Z MAGIĄ – JAK ZNAJOMOŚĆ ASTROLOGII POMAGA 
W ŻYCIU (prelekcja Elżbiety Kłobus i Zofii Wieczorek).
od godz. 18.00 – Biblioteka przy Placu Inwalidów Wojennych 3; 
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika); Filia nr 24, ul. Archi-
tektów 109 (Ostropa)
SPOTKANIE Z DUCHAMI – NOCNE SPOTKANIE W BIBLIOTECE  
Udział w imprezie to forma nagrody dla szczególnie aktywnych 
młodych czytelników. Wybrane osoby z kilku bibliotek spotkają 
się w dwóch grupach (uczniowie szkół podstawowych oraz gim-
nazjów). Gościem specjalnym spotkania będzie Marta FOX – po-
etka, powieściopisarka i eseistka. 

10 maja (sobota) 
godz. 10.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik)
SPOTKANIE Z ROZRYWKĄ – BIBLIOTHECARIUS – PARS QUINTA 
(turniej Warhammer Fantasy Battle „Bibliothecarius” z udziałem 
miłośników gier strategicznych z całej południowej Polski). 

Szczegółowe informacje o całym przedsięwzięciu można 
znaleźć na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl.

7 dni bibliotek
Trwają obchody TYGODNIA BIBLIOTEK. Z tej oka-
zji do 11 maja można uczestniczyć w rozmaitych 
imprezach przygotowanych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych w filiach Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gliwicach.  

Zaproszenie z Politechniki
Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 23 zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych na „Dni otwar-

te” zorganizowane w ramach Tygodnia Bibliotek. W tym roku impreza przebiega pod hasłem „Biblioteka miejscem spotkań”. 
W programie znalazło się: zwiedzanie Biblioteki, prezentacja zbiorów i elektronicznych baz danych oraz krótki pokaz możliwości sa-
modzielnego poszukiwania literatury przez internet (książek i artykułów). Aby skorzystać z oferty, należy wcześniej skontaktować się 
z Oddziałem Informacji Naukowej (tel. 032-237-26-47, e-mail: bg.info@polsl.pl). (al)

IMPREZY TRWAJĄCE PRZEZ CAŁY TYDZIEŃ:

SPOTKANIE Z PLASTYKĄ 
do 10 maja, Filia nr 5, ul. Perkoza 12 
W godzinach otwarcia biblioteki będzie czynna specjalnie 
utworzona pracownia artystyczna. Amatorzy malarstwa 
i grafiki mogą skorzystać z przygotowanych dla nich sztalug, 
materiałów oraz specjalistycznych poradników i tworzyć dzie-
ła w dowolnej technice. 

SPOTKANIE Z ROZRYWKĄ – KONKURSY
do 9 maja, Filia nr 30, ul. Wolności 1  
MARATON ZŁOTYCH MYŚLI – wszystko o książce i bibliotece, 
zwycięzcą konkursu zostanie osoba, która zgromadzi jak naj-
więcej cytatów, powiedzonek, złotych myśli.
9 maja, Filia nr 24, ul. Architektów 109
BIBLIOTEKA – CZARODZIEJSKI ŚWIAT PEŁEN SKARBÓW – kon-
kurs plastyczny dla dzieci.

SPOTKANIE Z INTERNETEM – 1 GODZINA GRATIS
Ofertę proponują: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17), 
Filia nr 4 (ul. Warmińska 8), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12), Filia 
nr 9 (ul. Czwartaków 18), Filia nr 12 (ul. Okrzei 9), Filia nr 13 
(ul. Paderewskiego 70), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3), Filia nr 16 
(ul. Skarbnika 3), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a), Filia nr 20 
(ul. Bernardyńska 2), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30), Filia nr 23 
(ul. Sopocka 2), Filia nr 25 (Plac Jaśminu 20), Filia nr 30 
(ul. Wolności 1). MBP przypomina, że w placówkach tych moż-
na też skorzystać z darmowego, bezprzewodowego dostę-
pu do internetu, czyli HOTSPOT-a.

SPOTKANIE KOLEKCJONERÓW – AKCJA WYMIANY 
KSIĄŻEK
Biblioteka zaprasza zbieraczy książek, płyt i taśm magnetofo-
nowych do wymiany z innymi kolekcjonerami. Do każdej filii 
MBP można przynieść swoje „trofea”, a spośród już zgroma-
dzonych wybrać coś dla siebie – i to za darmo! 
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Zagrają na organach 
W dniach od 4 do 11 maja jest organizowany 

w Gliwicach XIX Międzynarodowy Festiwal „Dni Mu-
zyki Organowej”. To jedyna tego typu impreza na Ślą-
sku, która od lat cieszy się dużą popularnością wśród 
melomanów. – W tym roku myśl przewodnia prezen-
tacji to „Duchowieństwo w służbie muzyki organowej”. 
Dlatego do występu zaprosiliśmy m.in. trzech kapła-
nów, którzy zajmują się nie tylko codzienną pracą dusz-
pasterską, ale są również wybitnymi wirtuozami tego 
królewskiego instrumentu oraz profesorami akademii 
muzycznych – informuje Wojciech Różak, pomysło-
dawca i dyrektor artystyczny festiwalu. 

u 8 maja, godz. 19.30, 
kościół pw. Wszystkich Świętych 
koncert promocyjny studentów klas organów Aka-
demii Muzycznych w Poznaniu i Gdańsku

u 9 maja, godz. 19.30, 
kościół św. Bartłomieja 
recital organowy – wystąpi ksiądz Wolfgang Bretsch-
neider, wybitny organista niemiecki, profesor Aka-
demii Muzycznych w Kolonii i Dusseldorfie 

u 10 maja, godz. 19.45, 
kościół pw. Wszystkich Świętych  
recital organowy – wystąpi Joachim Grubych, wy-
bitny polski organista dobrze znany gliwickiej pu-
bliczności, długoletni profesor akademii muzycz-
nych w Krakowie i Warszawie 

u 11 maja, godz. 20.00, 
Katedra
 koncert kantatowo-oratoryjny 

Współorganizatorem imprezy jest gliwicki sa-
morząd. Bilety będą sprzedawane przed koncertami 
w pobliżu poszczególnych kościołów. Szczegółowe 
informacje o festiwalu można znaleźć na stronie in-
ternetowej  www.dmo.gliwice.pl. (al)

Warto przypomnieć, że kariera jazz-rockowej grupy LOBORATO-
RIUM rozpoczęła się w 1972 roku. Na festiwalu „Jazz nad Odrą” forma-
cja zdobyła drugie miejsce. W następnym roku triumfowała tam wspólnie 
z Kwartetem Henryka Słaboszowskiego. Te sukcesy otworzyły krakow-
skim muzykom drogę nie tylko do nagrania pierwszej płyty, ale były 
też świetną przepustką na krajowe estrady, a potem za sprawą PAGAR-
TU – na sceny w różnych krajach świata. Zespół koncertował w całej 
Europie – od San Sebastian do Zurychu. Wystąpił również m.in. w eg-
zotycznym Bombaju. 

W rozwoju artystycznym LABORATORIUM zachowało wyraźną 
konsekwencję. Zmieniał się skład osobowy grupy, sięgano po różne 
instrumenty, ale za każdym razem była to forma fascynacji ekspresyj-
ną muzyką z pogranicza jazzu i rocka. W ocenie niektórych recenzen-
tów – formacja stanowiła nawet najpopularniejszy zespół jazz-rockowy 
w Europie. Jego filarami byli od samego początku dwaj koledzy z lat 
dziecięcych (z tej samej ulicy i tych samych szkół) – Janusz Grzywacz 
i Marek Stryszowski. Grupa przypomniała się niedawno dziesięciopły-

towym boksem, zawierającym jej wszystkie nagrania z lat 1971-1988. 
Obecnie koncertuje w składzie: Janusz Grzywacz – instrumenty klawi-
szowe, Marek Stryszowski – saksofony i śpiew, Marek Raduli – gitara, 
Krzysztof Ścierański – gitara basowa, Grzegorz Grzyb – perkusja.

Niemiecka grupa FARFARELLO powstała natomiast przed 25 laty. 
Założyli ją gitarzysta Ulli Brandt i skrzypek Mani Neumann. Od tamtego 
czasu formacja jest wierna swojej artystycznej misji łączenia folku, jazzu, 
muzyki klasycznej i rocka. Czternaście wydanych albumów, ponad tysiąc 
koncertów i dość liczna grupa fanów obrazują skalę jej popularności. 
W utworach zespołu można usłyszeć wpływy folkloru wschodnio-eu-
ropejskiego w najlepszym, wirtuozerskim wykonaniu. 

Krytycy muzyczni nie szczędzą pochwał grupie, nazywanej przez 
nich niejednokrotnie „gejzerem estradowej energii”. Pochlebne opinie 
zbiera zwłaszcza Mani Neumann, słynący ze swojego artystycznego 
przydomka „Diabelski Skrzypek”. Potrafi on zaprezentować zarówno 
melancholijne ballady, jak i solidną porcję żywiołowego rocka. W obec-
nej podróży po Polsce towarzyszy niemieckim muzykom indonezyjski 

mistrz instrumentów perkusyjnych. FARFARELLO koncertuje 
w składzie: Mani Neumann – skrzypce, Ulli Brandt – gita-
ry akustyczne, Stefan Wiesbrock – gitary, Urs Fuchs – bas, 
Nippy Noya – instrumenty perkusyjne. 

Majowy koncert pod nazwą „LABORATORIUM meets FAR-
FARELLO” rozpocznie się o godz. 19.00. Sprzedaż biletów pro-
wadzą: Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul. Rybnicka 27 
oraz Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju 
Młodzieży (gospodarz obiektu przy ul. Dubois 22) z siedzibą 
w budynku przy ul. Barlickiego 3, pok. 27 na I piętrze. Bilety 
będzie można też nabyć w hali przed koncertem. (luz)

Gejzery jazz-rockowej energii
Śląski Jazz Club wraz z Domem Współpracy Polsko-Niemieckiej i Sto-
warzyszeniem Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży 
w Gliwicach zapraszają miłośników ambitnego jazzu na oryginalną 
imprezę muzyczną pod nazwą „LABORATORIUM meets FARFARELLO”. 
– Będzie to interesujące połączenie legendy polskiego jazz-rocka z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubie-
głego wieku z muzyką naszych zachodnich sąsiadów. Artyści spróbują dowieść, że muzyka nie zna granic i tworzy 
swój własny język uczuć i emocji, zrozumiały dla wszystkich. Miejscem polsko-niemieckiego spektaklu jazzowe-
go będzie we wtorek, 13 maja, stara hala produkcyjna Fabryki Drutu w Gliwicach (ul. Dubois 22). Ten niezwykły 
obiekt odznacza się wyjątkową i surową scenerią – zachęca Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. 
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Ekspozycja stanowi kontynuację wy-
stawy „Gliwice 1945-1956” i jest jednocze-
śnie drugą częścią rozbudowanego cy-
klu traktującego o dziejach miasta i jego 
mieszkańców po 1945 r. Kieruje uwagę 
zwiedzających na październikową odwilż 
1956 r. i objęcie rządów przez ekipę Włady-
sława Gomułki. Przypomina, że przejęcie 
sterów państwa przez towarzysza „Wiesła-
wa” dawało początkowo rodakom silne na-
dzieje na poprawę nastrojów społecznych, 
stopniową liberalizację życia politycznego 
i polepszenie sytuacji gospodarczej. Dość 
szybko okazało się jednak, że te marzenia 
są pustą mrzonką. Rządzący nie zamierza-
li bowiem rozbijać partyjnego monopo-
lu na sprawowanie władzy. Sam Gomuł-
ka wycofał się z liberalnego kursu swojej 
polityki, a podjęte przez niego w końcu 
lat 60. próby reformowania gospodarki 
– przy rosnących dysproporcjach, cywi-
lizacyjnym opóźnieniu kraju i brakach 
w zaopatrzeniu – nie przyniosły oczeki-
wanych rezultatów. Tragiczne wypadki na 

Wybrzeżu w grudniu 1970 r. przepełniły 
czarę goryczy obywateli. Przy aprobacie 
społeczeństwa rządząca partia postano-
wiła odsunąć od władzy dotychczasowe-
go I sekretarza, kończąc tym samym okres 
gomułkowskiej „małej stabilizacji”. Nade-
szła era towarzysza Gierka.

W latach 1956-1970 Gliwice pretendo-
wały zaś do miana stolicy polskiej chemii. 
Politechnika Śląska (jedna z najważniej-
szych uczelni technicznych w kraju) podle-
gała dynamicznej rozbudowie. Na obrze-
żach miasta powstawały pierwsze osie-
dla mieszkaniowe, nowe sklepy usługowe 
i szkoły, a obok tych szumnych inwesty-
cji biegło spokojne, nie zawsze barwne 
życie mieszkańców. O jego charakterze 
świadczyć może na przykład odtworzony 
na cele wystawy fragment ul. Zwycięstwa 
z przełomu lat 50 i 60. ubiegłego stule-
cia. Goście Willi Caro ujrzą także wnę-
trza gliwickiego mieszkania z typowym 
dla tego okresu wyposażeniem (meblo-
ścianka, odbiornik radiowy i telewizyjny, 

dawna tara do prania, szklanki i syfon 
„z epoki”) oraz specjalnie zaaranżowaną 
(z zachowaniem wierności detali)... salę 
zebrań partyjnych! Organizatorzy ekspo-
zycji nie zapomnieli ponadto o 40. rocz-
nicy wydarzeń marcowych. Nie ominęły 
one bowiem gliwickiej Politechniki, któ-
rej studenci, w geście solidarności z war-
szawskimi żakami, organizowali wiece 
i demonstracje, płacąc za to niejednokrot-
nie relegowaniem z uczelni. 

Prezentowane na wystawie eksponaty 
(m.in. archiwalne fotografie, dokumenty, 
plakaty, druki ulotne i reklamy) pocho-
dzą ze zbiorów własnych Muzeum w Gli-
wicach, Muzeum Niepodległości w War-
szawie, Muzeum Śląskiego w Katowicach, 
Instytutu Pamięci Narodowej oraz ze zbio-
rów gliwickich szkół i osób prywatnych. 
Będą one udostępniane do końca maja. 
Oglądając je, warto poszerzyć wiedzę 
o PRL-u, zerkając do bogato ilustrowanej 
publikacji Bogusława Tracza  „Druga de-
kada. Gliwice 1957-1970”. (kik)

Od odwilży do Gierka
Pierwsza szkoła „tysiąclatka”, małe „m” 
w punktowcach na osiedlu Sikornik, rozbu-
dowa kampusu Politechniki Śląskiej, ciastka 
w „Agawie”... W tle – polityka I sekretarza 
KC PZPR Władysława Gomułki. Muzeum 
w Gliwicach powraca do okresu małej sta-
bilizacji lat 1956-1970. Wystawa czasowa 
pod tym samym tytułem (prezentowana od 
22 kwietnia w zabytkowych wnętrzach Willi 
Caro) pozwala uzmysłowić młodszym ge-
neracjom, jak funkcjonowało nasze miasto 
w drugiej i trzeciej dekadzie po zakończeniu 
II wojny światowej.

RAZEM 
w „emdeku”

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 
dzieci wraz z opiekunami do udziału w ko-
lejnych warsztatach plastycznych „RAZEM”. 
– Celem tego spotkania jest twórcza praca w parach. Tym ra-
zem będzie można samodzielnie malować podkoszulki – in-
formują organizatorzy. Zajęcia odbędą w sobotę, 10 maja 
(w godzinach od 10.00 do 12.00), w siedzibie MDK przy 
ul. Rybnickiej 29. Konieczne jest pokrycie kosztów materia-
łów (10 złotych od pary) oraz przyniesienie 2 koszulek (dla 
dziecka i opiekuna). Liczba miejsc jest ograniczona, więc wcze-
śniej należy dokonać rezerwacji (tel. 032-232-69-54). (al)

WystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawy

Kino Amok

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

q 8 maja: „Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj” (16.00), „Telenowela” 
(18.00), KRÓTKO MÓWIĄC... PO HOLENDERSKU – „Czas i przemijanie” 
(20.00), „Dojrzewanie i relacje” (21.30)

q 9 maja: ZIELONE GLIWICE – MIASTO NOWEJ GENERACJI (16.30 – 22.00) 
– warsztaty, wystawy, Gliwicki Hyde Park, wykłady, projekcje filmo-
we: m.in. „Wasserschlacht – Wielka Wojna Graniczna” (17.30), „Dwu-
głowy smok” (18.30), „Natura (do) mieszkania” (21.30) – wstęp wolny

q 10 maja: „Interview” (16.30), „Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj” 
(18.00), KRÓTKO MÓWIĄC... PO HOLENDERSKU – „Abstrakcja” (20.00), 
„Obcy” (21.30)

q 11 maja: BAJKI I BAŚNIE Z MOJEGO DZIECIŃSTWA – „Tajemnica szyfru 
Marabuta” (11.00 – gościem pokazu będzie Artur Rojek, lider zespołu 
Myslovitz), „Interview” (16.30, 20.00), „Najpierw strzelaj, potem 
zwiedzaj” (18.00)

q 12 – 14 maja: „Interview” (16.30, 20.00), „Najpierw strzelaj, potem 
zwiedzaj” (18.00)

q 15 maja: „Interview” (16.30), „Najpierw strzelaj, potem zwiedzaj” 
(18.00), DKF.doc – „Lekcja białoruskiego” (20.00)

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

www.muzeum.gliwice.pl
Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawy czasowe:
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (wystawa czynna do 31 maja)
•  „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna do końca roku)
Uniwersytet dla Wszystkich:
• 8 maja, godz. 17.00 – „Rzym na Górnym Śląsku – sztuka potrydenckiego katolicy-

zmu” – dr Jerzy Gorzelik (Uniwersytet Śląski)
• 15 maja, godz. 17.00 – „Pielgrzymowanie i sztuka – pielgrzymka w kulturze 

Zachodu i jej artystyczna oprawa” – dr Jerzy Gorzelik (Uniwersytet Śląski)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do przełomu lipca i sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
•  „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezer-
wacja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Biblioteka przy Placu Inwalidów Wojennych 3
PTAKI, ANIOŁY, MOTYLE – ekslibrisy Krzysztofa Kmiecia
wystawa czynna do 21 maja 

Krzysztof Kmieć urodził się w 1950 roku w Cieplicach Zdroju. Jest doktorem 
farmacji, adiunktem Katedry Farmakognozji Wydziału Farmaceutycznego Uni-
wersytetu Jagiellońskiego. W pracy zawodowej zajmuje się roślinami leczniczy-
mi. Poza pasją naukową i dydaktyczną z zamiłowaniem odbywa dalekie podróże 
w różne zakątki świata oraz tworzy ekslibrisy. W swoich pracach – a ma ich na 
swoim koncie 2300 – odwołuje się do tematyki farmaceutycznej, medycznej, 
przyrodniczej, orientalnej, muzycznej i górskiej. 

Filia nr 5, ul. Perkoza 12
MALARSTWO – wystawa Felicji Kozielskiej
wystawa czynna do 31 maja 

Felicja Musioł-Kozielska jest z wykształcenia ekonomistką, a z zamiłowania malarką. Rodowita wodzisławianka zajmu-
je się twórczością artystyczną od kilkunastu lat. Tworzy obrazy w różnych technikach plastycznych, ale preferuje akwarelę 
i temperę. Sięga po różnorodne tematy – tworzy miniatury portretowe, maluje konie i pejzaże. Gliwicka ekspozycja jest jej 

dziewiątą wystawą indywidualną.

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18
LUDZIE PTAKI  – grafiki Mirosława Pilarza
wystawa czynna do 31 maja

Mirosław Pilarz urodził się w 1952 r. w Bytomiu. Jest absolwentem 
Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie (dyplom 
z grafiki warsztatowej). Prowadzi zajęcia plastyczne w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Rybniku. Tworzy grafiki, rysunki, maluje akwarele, ob-
razy olejne i fotografuje. Interesuje go granica pomiędzy życiem a śmier-
cią, obumieranie oraz odradzanie się. Takie inspiracje widoczne są na je-
go zdjęciach i grafikach, m.in. z cyklu „Sny”. – Tytuł cyklu to tzw. licentia 
poetica. W zasadzie nosi nazwę POŚCIEL i SNY albowiem pościel, w któ-
rej spędzamy niemałą część swojego życia i która może poprzez wypo-
czynek, sen, miłość, umieranie mieć znaczenie metaforyczne, stała się 
inspiracją do części prac graficznych. Tak więc grafiki te są połączeniem 
jawy, snu, form wymyślonych lub zaczerpniętych bezpośrednio z natury 
– mówi artysta.

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
NASZA SZKOŁA MA 100 LAT – wystawa z okazji 100-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 20 im. Powstańców Śląskich w Gliwicach
wystawa czynna do 30 maja 

Jubileuszowa ekspozycja ma skłaniać do podsumowań i sentymen-
talnej podróży w przeszłość. Prezentuje historię placówki, na którą zło-
żyły się m.in. różne uroczystości, ważne wydarzenia, a także sceny z ży-
cia codziennego. (al)

Nie tylko książki
Miejska Biblioteka Publiczna zachęca do oglądania ekspozycji prezentowanych w filiach MBP 
w różnych częściach miasta. 

WystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawyWystawy Co? Gdzie? Kiedy?

Ul. Zwycięstwa, lata sześćdziesiąte XX wieku

fo
t.

 P
. J

an
ik

, z
 a

rc
h

iw
u

m
 M

u
ze

u
m

 w
 G

liw
ic

ac
h

Spotkania ze sztuką 
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach (vis-à-vis ko-

ścioła katedralnego) zaprasza na warsztaty poetyckie prowadzone 
przez Agnieszkę Wlokę. Wszyscy chętni interesujący się literaturą 
i poezją powinni zjawić się w siedzibie CE w sobotę, 10 maja, 
o godz. 15.30. Dodatkowych informacji udziela ks. Robert Chudoba, 
szef Centrum Edukacyjnego (tel. 032-335-11-04). (kik)

Warsztaty
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Przedśmiertny dekret Hitlera o mianowaniu Doenit-
za głową państwa dotarł do jego kwatery w Szlezwiku-
Holsztynie 1 maja. Głównym celem nowego przywódcy 
dogorywającej III Rzeszy było jak najszybsze zawieszenie 
broni na froncie zachodnim. Doenitz zakładał, iż walczące 
nadal z Armią Czerwoną wojska niemieckie będą mogły 
swobodnie cofać się na zachód i po przejściu linii frontu 
poddadzą się Amerykanom bądź Brytyjczykom, unika-
jąc w ten sposób złowrogiej niewoli radzieckiej. Wiązano 
z tym nadzieję na przepuszczenie na zachód także cywil-
nych niemieckich uchodźców.

Skuteczny szantaż Eisenhowera
Naczelny dowódca wojsk brytyjskich na froncie za-

chodnim, marszałek Bernard Montgomery, przyjął 4 maja 
w swej polowej kwaterze kapitulację wojsk niemieckich 
w północno-zachodnich Niemczech, Danii i Holandii. 
Akt ten podpisał wydelegowany przez Doenitza admirał 
Hans-Georg von Friedeburg. Następnego dnia Friedeburg 
przybył na dalsze rokowania do kwatery naczelnego do-
wództwa alianckich sił ekspedycyjnych w Reims we Francji. 
6 maja dołączył do niego generał Alfred Jodl. 

Obaj starali się przeforsować wariant zawieszenia broni 
na zachodzie i przepuszczania przez linię frontu żołnierzy 
i uchodźców, cofających się ze wschodu. Naczelny dowód-
ca aliancki, generał Dwight Eisenhower, nie wyraził na to 
zgody, obawiając się, że separatystyczny rozejm wywoła 
polityczny zatarg Zachodu ze Stalinem. 

Eisenhower zagroził jednocześnie zaryglowaniem linii 
frontu po upływie 48 godzin, czym wymusił zgodę Doenit-
za na bezwarunkową kapitulację całości niemieckich sił 
zbrojnych. Odpowiedni dokument Jodl i  Friedeburg pod-
pisali w Reims 7 maja o godzinie 2.41 nad ranem. Przewi-
dywał on przerwanie walk 8 maja o godzinie 23.01. 

Wyższość Berlina nad Reims
Sygnatariuszem dokumentu był również przedstawi-

ciel Armii Czerwonej w naczelnym dowództwie sił alianc-
kich – generał Iwan Susłoparow. Stalin uznał jednak, 

że Związek Radziecki jako główne mocarstwo koalicji 
antyhitlerowskiej nie może uznać tej formy przypie-
czętowania zwycięstwa nad Niemcami. Od razu zażą-
dał ponowienia aktu kapitulacji, tym razem w obec-
ności przedstawicieli naczelnych dowództw czterech 
głównych państw sojuszniczych. 

Strona zachodnia wyraziła zgodę, choć nie trakto-
wała całej sprawy zbyt prestiżowo. Brytyjczykom wy-
starczało, że szef sztabu Eisenhowera, generał Walter 
Bedell Smith, złożył podpis w Reims także w ich imieniu. 
Brytyjski samolot wojskowy dostarczył 8 maja na ber-
lińskie lotnisko Tempelhof trzyosobową delegację nie-
miecką z feldmarszałkiem Wilhelmem Keitlem na czele. 
Przygotowany dokument zawierał te same warunki ka-
pitulacji wojsk niemieckich, jakie ustalono poprzedniego 
dnia w Reims. Ceremonia odbyła się w byłym kasynie ofi-
cerskim szkoły saperskiej w dzielnicy Berlina – Karlshorst. 
Ze strony niemieckiej kapitulację podpisali – poza Keitlem 
– Friedeburg i generał lotnictwa Hans-Juergen Stumpff, 
przedstawiciele głównych rodzajów niemieckich sił zbroj-
nych. Dowództwo radzieckich sił zbrojnych reprezento-
wał marszałek Gieorgij Żukow. Alianci zachodni powierzyli 
natomiast to zadanie brytyjskiemu generałowi lotnictwa 
Arthurowi Tedderowi. Ponadto dokument podpisali jako 
świadkowie – naczelny dowódca amerykańskiego lotnic-
twa strategicznego gen. Carl Spaatz i dowódca 1. armii 
francuskiej gen. Jean de Lattre de Tassigny. 

Zaważyła różnica czasu
Podpisy złożono o godzinie 22.43 – czyli na niespełna 

20 minut przed wejściem kapitulacji w życie. W Moskwie 
była już wtedy godzina 0.43 w dniu 9 maja – i dlatego 
w radzieckiej historiografii za Dzień Zwycięstwa przyjęto 
tę drugą datę. To, co zrobił w Reims generał Susłoparow, 
skazano na oficjalne zapomnienie także w Polsce, nie licząc 
krótkiej wzmianki o nim w III tomie „Pamiętników wojen-
nych” Charlesa de Gaulle’a.

na podstawie źródeł historycznych
opracował (luz)

63. rocznica zakończenia II wojny światowej w Europie po raz kolejny przypomina, 
że istnieją dwie oficjalne daty tego historycznego wydarzenia – 8 maja w państwach 
zachodnich i 9 maja w Rosji (a wcześniej w ZSRR i państwach bloku sowieckiego). 
U podstaw propagandowego sporu w tej sprawie tkwi odmienna interpretacja ostat-
nich aktów prawnych III Rzeszy, podejmowanych przez jej kierownictwo państwowo-
wojskowe z admirałem Karlem Doenitzem na czele. 

8 czy 9 maja?
Spór o datę zakończenia wojny

Biało-czerwona
majówka

W pierwszą sobotę miesiąca świętowano 
na Placu Krakowskim 217 rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 maja. Obchody miały inny 
charakter niż w okresie minionych kilkunastu 
lat. Okazało się, że patriotyzm nie musi być ani 
smutny, ani nudny. Dla gliwiczan przygoto-
wano sporo różnorodnych atrakcji. Duże za-
interesowanie wzbudził m.in. występ grupy 
HABAKUK, która zaprezentowała piosenki 
Jacka Kaczmarskiego w rytmach reggae. Po-
goda, na szczęście, nie spłatała figla uczestni-
kom festynu. (luz)

Spotkanie 
pokoleń

W środę, 14 maja, Cmentarz Centralny będzie miejscem 
tradycyjnego spotkania pokoleń dla uczczenia pamięci 
pomordowanych więźniów politycznych, którzy zginęli 
w styczniu 1945 roku w gliwickich filiach hitlerowskie-
go obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu-Brzezince 
(Auschwitz-Birkenau).

W ceremonii weźmie udział m.in. młodzież z gliwickich szkół. 
Uczniowie dowiedzą się o tragicznych wydarzeniach, do których 
doszło w końcowym okresie II wojny światowej. Spotkanie pod pa-
tronatem prezydenta miasta zostało przygotowane przez gliwickie 
oddziały trzech ogólnokrajowych organizacji – Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Polskiego Związku Więźniów 
Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych oraz 
Towarzystwa Opieki nad Oświęcimiem. Organizatorzy przedsięwzię-
cia stawiają sobie przede wszystkim za cel ocalenie od zapomnienia 
dramatycznych losów więźniów dawnego obozu koncentracyjnego 
Auschwitz-Birkenau. 

Został on utworzony 27 kwietnia 1940 roku. Istniał do 27 stycznia 
1945 roku. Historycy przyjmują tę zimową datę jako dzień wyzwole-
nia pozostałych w nim więźniów przez Armię Czerwoną. W Gliwicach 
znajdowały się 4 podobozy KL Auschwitz-Birkenau:
GLEIWITZ 1 – położony przy obecnej ul. Przewozowej 32. Istniał od 
marca 1944 roku do stycznia 1945 roku przy Zakładach Naprawczych 
Taboru Kolejowego. Przetrzymywano w nim ok. 1400 więźniów. Wy-
wożono ich stąd w głąb III Rzeszy;
GLEIWITZ  2 – położony przy dzisiejszej ul. Pszczyńskiej. Istniał od maja 
1944 roku do stycznia 1945 roku. Więziono w nim ponad 1000 kobiet 
i mężczyzn zatrudnionych przy niewolniczej produkcji sadzy oraz przy 
konserwacji i naprawie maszyn;
GLEIWITZ  3 – położony przy obecnej ul. Robotniczej 4 (teraz znajdują 
się tam Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych). Istniał od kwietnia 
1944 roku do stycznia 1945 roku. Z tamtych czasów zachowały się cztery 
wieże strażnicze oraz murowany budynek z piwnicą z zakratowanymi 
okienkami, w której prawdopodobnie przetrzymywano więźniów;
GLEIWITZ 4 – usytuowany na terenie koszar Wehrmachtu (obecnie 
– ul. Andersa). Istniał od końca czerwca 1944 roku do stycznia 1945 
roku. Więźniowie pracowali przy rozbudowie koszar oraz naprawach 
samochodów wojskowych.

Zimą 1945 roku wszystkie podobozy oświęcimskie zostały objęte 
przymusową akcją ewakuacyjną. Władze hitlerowskie nie chciały, by 
dostały się one w ręce żołnierzy nadciągającej Armii Czerwonej.

Majowe spotkanie pokoleń na Cmentarzu Centralnym rozpocznie 
się o godz. 12.00. (luz)

Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowa-
nych gliwiczan do wzięcia udziału w uroczystości.

fo
t.

 W
. B

ar
an

10 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 19/2008 (376) czwartek, 8 maja 2008 r.



Szalone łobuzy na scenie
W ubiegłym miesiącu w Gliwickim Teatrze Muzycznym zorganizowano kon-
cert galowy X PREZENTACJI ARTYSTYCZNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY. Publiczność 
obejrzała pokaz umiejętności 16 najlepszych zespołów muzycznych, grup ta-
necznych i solistów z Gliwic, Knurowa, Czerwionki-Leszczyn, Chorzowa czy 
Jastrzębia Zdroju. Występy laureatów przeglądu przygotował Młodzieżowy 
Dom Kultury w Gliwicach.

Na scenie GTM pojawiły się m.in. zespoły „Del Arte”, „Akcencik”, „Mega Szok”, „Efekt”, „Skandal”, „Szalo-
ne Łobuzy” czy „Ygrek”, a także utalentowane solistki (m.in. Sonia Godej, Magdalena Pal, Katarzyna Ziem-
niak, Ines Kryszeń, Katarzyna Nowicka). Osoby te zostały wyłonione w trakcie dwudniowych przesłuchań 
w Gliwicach i Knurowie (8-9 kwietnia, castingi w gliwickim MDK-u i knurowskim Domu Kultury), na które 
– jak podają organizatorzy PREZENTACJI – zgłosiło się blisko 140 rozmaitych zespołów i solistów ze Śląska. 
– To rekord naszego przeglądu – podkreśla Anna Zgraja z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach. Pod-

czas gali ogłoszono też na-
zwiska zwycięzców i zdo-
bywców Grand Prix tego-
rocznej edycji artystycznej 
imprezy. W kategorii IN-
SCENIZACJA TANECZ-
NA – zespoły dziecięce 
najwyższe laury przy-
znano: „Alacarte” z Miej-
skiego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Pyskowicach, 
„Bajce” (Ośrodek Eduka-
cji Baletowej GRONEX) 
i „Szalonym Łobuzom” 

z klubu „Iskra Gliwice”. Wyróżnienie otrzymała grupa „Igraszki”. W gronie tanecznych grup młodzieżowych 
triumfował „Teatr wyobraźni” (Ośrodek Edukacji Baletowej GRONEX), „Zygzak” z Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Czerwonce-Leszczynach oraz „Paradox” (MOKiS Pyskowice). Wyróżnienie wręczono dziewczętom 
z „Iluzji” przy SP nr 12 w Gliwicach. 

W kategorii STREET nagrodzono grupy: „Efekt” z Młodzieżowego Domu Kultury w Rybniku, „D’efekt” 
z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3 w Zabrzu oraz  „Ygrek” z klubu „Iskra Gliwice”. Wyróżnienie otrzymał zespół 
„Skandal” działający w Miejskim Klubie im. J. Kiepury w Sosnowcu. Nagrodę ufundowaną przez Ośrodek 
Edukacji Baletowej GRONEX dla zespołu, członka zespołu lub solisty za wykorzystanie w prezentacji ele-
mentów gry aktorskiej przyznano grupom „Szok” i „Mega Szok” z Jastrzębia Zdroju. Nagrodę za całokształt 
pracy wręczono zaś Katarzynie Grzegorzek z Miejskiego Ośrodka Kultury w Czerwionce-Leszczynach.

Jury X Prezentacji nie zapomniało też o osobach grających na instrumentach i śpiewających. Grand 
Prix festiwalu przypadło solistce Katarzynie Ziemniak z Gimnazjum nr 1 w Pyskowicach, a nagroda 
specjalna dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach – Ines Kryszeń z gliwickiej SP nr 11. 
W kategorii ZESPOŁY WOKALNO-INSTRUMENTALNE postanowiono nagrodzić grupy: „Del Arte” 
z Centrum Kultury w Knurowie, zespół VI LO w Gliwicach oraz „Kroplę bez kitu” działającą w knurowskim 
Centrum Kultury. Specjalne wyróżnienie otrzymał Krzysztof Jakielaszek z Gimnazjum nr 8 w Gliwicach. 
Wyróżnienie dla wokalistki wręczono Joannie Świdrak z zespołu „Kropla bez Kitu”. W kategorii ZESPOŁY 
WOKALNE – grupa dziecięca uhonorowano: „Akcencik” i „Światełko” (MOK Czerwionka-Leszczyny) oraz 
„Śpiewające nutki” z Centrum Kultury w Knurowie. Wyróżnienie przyznano chórowi Szkoły Podstawowej 

„FILOMATA” z Gliwic. W gronie młodzieżowych zespołów 
wokalnych najlepsi okazali się: „TERCET” (MOKiS Pysko-
wice), „Music Joy” (Centrum Kultury w Knurowie) i chór 
„DYSONANS” przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 
11 w Gliwicach. Wyróżniono zaś grupy „ONYX” (MDK Gli-
wice) oraz „Śpiewajki” (OPP w Pyskowicach).

W kategorii SOLIŚCI – grupa dziecięca nagrodzo-
no: Katarzynę Nowicką (MDK Gliwice), ex aequo Nicolę 
Władarz i Annę Wojtkowiak (OPP nr 4 w Zabrzu), a tak-
że Alicję Witomską ze Szkoły Podstawowej „FILOMA-
TA” w Gliwicach. W grupie młodzieżowej triumfowały 
ex aequo Magdalena Pal (Chorzowskie Centrum Kultury) 
i Sonia Godoj (Centrum Kultury w Knurowie). Wysoko 
uplasowały się również Magdalena Grzegorzek (MOK 
Czerwonka-Leszczyny) i Zofia Świątek (OPP Pyskowi-
ce). Wyróżnienie przyznano Marcie Kozak z Centrum 
Kultury w Knurowie. 

– To było arcyciekawe środowe popołudnie! – ocenia 
Anna Zgraja. – W imieniu organizatorów dziękuję uczest-
nikom przeglądu za wspaniałe wykonania, których poziom 
zasłużył sobie na uznanie jurorów. (kik)

Sportowe wcielenie urzędników
W ubiegłym miesiącu gliwiccy samorządowcy wzięli udział w dwóch wyjazdowych turniejach spor-

towych w kraju. W obydwu przypadkach wrócili do Gliwic z tarczą. Pierwszą z wiosennych imprez były 
I Międzynarodowe Zawody Samorządowców w Zabrzu (12-13 kwietnia). Rywalizowano w czterech 
konkurencjach – pływaniu, siatkówce, halowej piłce nożnej i szachach. Do sportowego współzawodnic-
twa przystąpiły drużyny z 14 samorządów województwa śląskiego i dwóch miast spoza naszego kraju 
(Rosjanie z Kaliningradu i Ukraińcy z Równego). Gliwiczanie zwyciężyli w łącznej klasyfikacji zespołowej. 
Złote medale w pływaniu zdobyli Wiesław Kornicki i Anna Kawalec. 

– Gliwicka drużyna odniosła bezprecedensowy sukces w XII Mistrzostwach Polski Pracowników Sa-
morządowych w Piłce Siatkowej – podkreśla Janusz A. Siejko, opiekun zespołu, a na co dzień – zastępca 
skarbnika miasta. Zawody odbyły się w nadmorskiej Redzie w dniach od 17 do 20 kwietnia. Uczestniczyło 
w nich 26 zespołów z całego kraju. Regulaminowym warunkiem koniecznym była bezwzględna obecność 
na boisku co najmniej trzech zawodniczek w trakcie każdego pojedynku. Poszczególne mecze rozgrywano 
w dwóch różnych kategoriach wiekowych. W kategorii „bez limitu wieku” (open) gliwiczanie zajęli I miejsce, 
detronizując siatkarzy z Milicza, dotychczasowych 5-krotnych zdobywców tytułu mistrzowskiego. 

– W rozgrywanej po raz pierwszy kategorii „+45” (powyżej 45 roku życia) poszło nam trochę gorzej. Pomi-
mo wygrania pierwszego seta w meczu finałowym, musieliśmy ostatecznie zadowolić się II miejscem, ustępu-
jąc drużynie z Zabrza – relacjonuje Siejko. (luz)

W zdrowym ciele
ABY CIAŁO GIBKIE BYŁO...

Bardzo dobrze spisali się koszykarze Gimnazjum nr 5 w Gliwicach, startujący 
w tegorocznych zawodach Wojewódzkiej Gimnazjady Młodzieży Szkolnej. 

Po zwycięstwie w zawodach rejonowych wystąpili oni w bytomskich półfinałach, 
w których pokonali rywali z Bytomia (106:35) i Tarnowskich Gór (82:38). Awansowali 
dzięki temu do grona czterech najlepszych szkół w województwie. Zawody finało-
we Gimnazjady odbyły się w Czerwionce. W pierwszym meczu gliwiccy koszykarze 
pokonali Gimnazjum z Goczałkowic (99:58). W ścisłym finale spotkali się natomiast 
z Gimnazjum nr 1 z Rybnika. Emocjonujące spotkanie dało po 40 minutach gry 
efektowny remis (92:92). Aby wyłonić zwycięski zespół, ogłoszono zatem dogryw-
kę. Chłopcy z „piątki” po niezwykle dramatycznej walce przegrali mecz zdobywając 
107 punktów wobec 109 punktów konkurentów. Wynik ten pozwolił im jednak 
wywalczyć srebrny medal i powtórzyć sukces kolegów ze szkoły (wicemistrzów 
Gimnazjady 2006 rozgrywanej w Częstochowie). Zespół wystąpił w składzie: Paweł 
Szymański (zdobywca 40 pkt. w meczu finałowym), Hubert Klimecki, Mariusz Kry-
niewski, Filip Pachniewski, Jonatan Gładysz, Tomasz Kaczmarek, Denis Gawrysiuk, 
Paweł Zemlak, Przemysław Rybicki, Adam Frączek, Łukasz Sadkowski, Artur Kaflow-
ski. Koszykarzy trenowali nauczyciele wf.: Marcin Malcherczyk i Błażej Duda. 

MEDALOWE GLIWICZANKI
Sylwia Pel, Magdalena Stelmach, Julia Kałuża i Natalia Kowalska wywalczyły dla 

klubu GUKS CARBO Gliwice złote i srebrne krążki Mistrzostw Polski w Boksie Ko-
biet (Grudziądz, 10 – 13 kwietnia br.). W imprezie uczestniczyło 158 zawodniczek. 
Barwy CARBO reprezentowało 8 dziewcząt, w tym 4 debiutantki.

Sylwia Pel (waga 57 kg) wywalczyła złoto, pokonując w finale Magdalenę Wa-
cek z klubu Skorpion Szczecin. Gliwiczankę uznano również za najlepszą juniorkę 
w swojej wadze, a zara-
zem najmłodszą finalist-
kę mistrzostw. Magdale-
na Stelmach i Julia Ka-
łuża zdobyły natomiast 
złoto i srebro w kategorii 
66 kg. Magda powtórzy-
ła ubiegłoroczne zwycię-
stwo. Julia uległa jej – co 
prawda – w ciężkiej wal-
ce, lecz i tak poprawiła 
swój wynik, stając tym 
razem nie na trzecim, 
lecz drugim miejscu bo-
kserskiego podium. Seniorka Natalia Kowalska (57 kg) zakończyła mistrzostwa ze 
srebrnym krążkiem na szyi. W finale boksowała z bolesną kontuzją kciuka. Po prze-
granej na punkty z Karoliną Graczyk z klubu Zagłębie Konin stwierdzono u niej 
rozbicie i skręcenie palca. Gratulujemy wytrzymałości i sportowej zaciętości! Na 
wyróżnienie zasługują również debiutantki GUKS CARBO, które w ogólnopolskich 
zawodach zdobyły cenne doświadczenie. Gliwicki klub uplasował się ostatecznie 
w punktacji drużynowej na wysokim trzecim miejscu. 

KATA I KUMITE
Coroczny sprawdzian umiejętności i postępów poczynionych przez małych 

i dużych karateków z Gliwic, Zabrza oraz powiatu gliwickiego już za nami! W połowie 
kwietnia 130 zawodników reprezentujących kluby z miasta i okolic wzięło bowiem 
udział w IX Gliwickim Turnieju Karate Kyokushin dla Dzieci i Młodzieży. W ha-
li sportowej przy ul. Jasnej rywalizowali ze sobą młodzicy (dzieci do 10 lat – walki 
w konkurencji technicznej kata), kadeci (11 – 15 lat, walki w konkurencjach kata 

i light contact – kontakt 
ograniczony) oraz junio-
rzy młodsi (16 – 18 lat, 
walki kata i kumite – peł-
ny kontakt). Dodatko-
wą konkurencją (bez 
podziału wiekowego) 
były walki reżyserowa-
ne – układy walk poka-
zowych. W poszczegól-
nych kategoriach wie-
kowych i konkuren-
cjach triumfowali: We-
ronika Grzanka, Jakub 

Mazur, Szymon Franczyk, Paweł Wróblewski, Katarzyna Walawska, Ewa Stawiar-
czyk, a także Andrzej Roczniak i Sebastian Procek. Zawody zorganizował Gliwicki 
Klub Karate Kyokushin.

PUCHAR FILOMATY
W połowie miesiąca przy ul. Jasnej odbyły się również II Zawody Pływackie 

„O Puchar Filomaty”. W rywalizacji na krytej pływalni wzięło udział 131 uczniów 
z 15 gliwickich gimnazjów. Dziewczęta i chłopcy startowali kolejno w stylu grzbie-
towym, dowolnym, klasycznym i motylkowym na dystansie 50 metrów oraz 
w sztafecie sześcioosobowej 6x50 m (3 dziewczyny, 3 chłopców). W klasyfikacji 
drużynowej najlepsi okazali się reprezentanci Gimnazjum nr 14. Indywidualnie 
zaś w poszczególnych konkurencjach brylowali: Aleksandra Łyżwińska i Radosław 
Strzelecki („grzbiet”), Monika Turska i Maciej Łój (styl dowolny; Maciej uzyskał naj-
lepszy czas zawodów 0:27:96!), Agata Cygan i Maciej Flak (styl klasyczny), Agniesz-
ka Góral i Bartosz Wszoła („motylek”). Za najszybszą sztafetę gimnazjalną uznano 
pływaków z „trójki” (zespół w składzie: Agata Pietroń, Alina Ficek, Agata Kolber, 
Maciej Łój, Piotr Siewierski i Mariusz Kozak dopłynął do mety w czasie 3:28:03). 
Zwycięzcom gratulujemy! (kik)
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6

zawiadamia, że organizuje przetarg 
nieograniczony zgodnie z Prawem 

zamówień publicznych na

remont kaplicy cmentarnej oraz remont 
urządzeń i infrastruktury Cmentarza 

Centralnego przy ul. Kozielskiej w Gliwicach
Termin składania ofert: 16 maja 2008 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 16 maja 2008 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

 ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice 
Sp. z o.o. na:

u Remont zasobników węgla kotłów WP-70 nr 1, 2, 3
Termin składania ofert: 14 maja 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Remont komory paleniskowej kotła WP-70 nr 3
Termin składania ofert: 15 maja 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów prowadzonych w trybie 

z publikacją ogłoszenia, organizowanych według procedur 
PWiK Sp. z o.o. Gliwice na:

u Dostawę polielektrolitu stałego do odwadniania 
osadów przefermentowanych

Termin składania ofert: 15 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Nadzór hydrogeologiczny nad wykonaniem od-
wiertu studni głębinowej przy ul. Borówkowej oraz 
ul. Jagodowej

Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Modernizację gospodarki wodno-ściekowej w Gli-
wicach – II etap Dolna Wieś

Termin składania ofert: 20 maja 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2008 r. o godz. 12.00.

u Wykonanie studni przy ul. Borówkowej na terenie 
miasta Gliwice

Termin składania ofert: 27 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2008 r. o godz. 10.00.

u Wykonanie studni przy ul. Jagodowej na terenie 
miasta Gliwice

Termin składania ofert: 27 maja 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2008 r. o godz. 10.15.
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KOMUNIKATY

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• dyrektor techniczny – wykształcenie wyższe tech-
niczne, staż pracy powyżej 15 lat, doświadczenie w ja-
pońskiej firmie związanej z produkcją motoryzacyjną, 
język japoński na poziomie native speaker, prawo 
jazdy, komputer, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• elektromonter – konserwator – doświadczenie 
zawodowe minimum 2 lata, uprawnienia SEP do 1 kV, 
zdolność do pracy na wysokości, konserwator obiektu, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• ilustrator książek – wykształcenie wyższe plastyczne, 
bardzo dobra umiejętność malowania różnymi technika-
mi malarskimi, wykonywanie rysunków do książek wy-
dawanych przez ośrodek metodyczny, praca w domu;

• operator maszyny produkcyjnej – wykształcenie: brak 
wymagań, umiejętności: podstawy mechaniki, uprawnie-

nia na wózek widłowy z badaniami psychotechnicznymi, 

praca w ruchu ciągłym, miejsce pracy: Gliwice;

• pielęgniarka – praca z dzieckiem niepełnosprawnym, 

jedna zmiana, miejsce pracy Gliwice;

• pracownik administracyjno-biurowy – wykształcenie 

minimum średnie, znajomość prawa pracy, staż pracy 

2 lata, osoby bez zwolnień z art. 52 kp, praca na jedną 

zmianę, miejsce pracy: Pyskowice; 

• pracownik ds. porządkowych – wykształcenie: brak 

wymagań, miejsce pracy: Gliwice, praca na dwie zmiany 

– inwalida;

• pracownik ochrony – wykształcenie, staż pracy, licencja 

– brak wymagań, zmianowość – do uzgodnienia, miejsce 

pracy: Gliwice, CH Forum.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

u 12 maja 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Plac Jaśminu 5-7 (parter);

u 12 maja 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprze-
daż lokalu użytkowego nr VII wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 
(parter i I piętro);

u 19 maja 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Styczyńskie-
go 8 (niski parter).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 83/2008 – do 13 maja 2008 r.,
• nr 85/2008 – do 12 maja 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczo-
nego na wysokość stawki czynszu za najem następujących 

lokali użytkowych:

u ul. Jana Pawła II 10a/I, 
pow. 40,45 m2

Termin przetargu: 
15 maja 2008 r. godz. 10.00.

u ul. Jana Pawła II 14c/II,
 pow. 52,80 m2

Termin przetargu: 
15 maja 2008 r. godz. 11.00.

u ul. Główna 24,
 pow. 22,61 m2

Termin przetargu: 
15 maja 2008 r. godz. 12.00.

Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla 
studentów mogą otrzymać słuchacze studiów 
dziennych w publicznych i niepublicznych uczel-
niach polskich i zagranicznych, którzy posiadają 
obywatelstwo polskie, są stałymi mieszkańcami 
Gliwic, ukończyli I rok studiów i nie ukończyli 
26 roku życia oraz mogą wykazać się osiągnię-
ciami w zakresie nauki, sztuki lub sportu o zna-
czeniu krajowym lub międzynarodowym.

Wniosek o przyznanie stypendium mogą 
zgłaszać zainteresowani studenci.
Wnioski w sprawie stypendiów należy 
składać na formularzach, które są dostępne 
w punkcie informacyjnym Biura Obsługi 
Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach) i na stronie internetowej.

Do wniosku należy dołączyć dokumenta-
cję potwierdzającą osiągnięcia kandydata, 
opinię uczelni, której studentem jest kandydat, 
oraz zaświadczenie uczelni o średniej ocen 
uzyskanych na koniec dwóch ostatnich 
semestrów.

Wypełnione wnioski należy składać w zamknię-
tych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM 
DLA STUDENTA” do 30 maja 2008 roku 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
(II piętro, pokój 232).

Prezydent miasta powoła do 30 maja 2008 ro-
ku stypendialną komisję rekomendacyjną 
(wyznaczając równocześnie jej przewodniczą-
cego i sekretarza) w składzie:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta 

Gliwice, w tym zastępcę prezydenta mias-
ta w funkcji przewodniczącego komisji;

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach; 
• przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta 

Gliwice.
Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpa-
trzy złożone wnioski i przedstawi prezydento-
wi miasta kandydatów do stypendiów dla stu-
dentów w 2008 roku do 30 czerwca 2008 roku. 
O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych sty-
pendiów dla studentów w 2008 roku zadecyduje 
prezydent miasta.
Lista stypendystów prezydenta miasta Gliwice 
w 2008 roku zostanie podana do publicznej 
wiadomości do 2 lipca 2008 roku.
Przyznane stypendia wypłacane będą w rów-
nych ratach przez dziesięć miesięcy, od 1 paź-
dziernika 2008 roku w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na wskazane przez stypendystę konto 
bankowe.

Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla 
uczniów mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni 
uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgim-
nazjalnych oraz szkół artystycznych, zamie-
szkujący na terenie miasta Gliwice, którzy 
posiadają udokumentowane – co najmniej na 
szczeblu krajowym – osiągnięcia w wybranej 
dziedzinie (od ubiegłorocznych stypen-
dystów prezydenta miasta wymagane jest 
przedstawienie osiągnięć, które nastąpiły po 
1 czerwca 2007 roku) oraz legitymujący się 
średnią ocen co najmniej 4,0 i oceną z zacho-
wania co najmniej dobrą za ostatni okres 
klasyfikacji.

Wniosek o przyznanie stypendium mogą 
zgłaszać:
• nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogicz-

ne, dyrektorzy publicznych i niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych;

• rodzice (opiekunowie prawni);
• przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji 

społecznych;
• samorząd uczniowski.

Wnioski w sprawie stypendiów należy 
składać na formularzach, które są dostępne  
w punkcie informacyjnym Biura Obsługi 
Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach) i na stronie internetowej.

Wypełnione wnioski należy składać w zamknię-
tych kopertach zatytułowanych „STYPENDIUM 
DLA UCZNIA” do 30 maja 2008 roku w sekre-
tariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 
232).

Prezydent miasta powoła do 30 maja 2008 ro-
ku stypendialną komisję rekomendacyjną 
(wyznaczając równocześnie jej przewodniczą-
cego i sekretarza) w składzie:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta 

Gliwice;
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej 

w Gliwicach;
• jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady 

Miasta Gliwice.

Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpa-
trzy złożone wnioski i przedstawi prezydento-
wi miasta kandydatów do przyznania stypen-
diów dla uczniów w 2008 roku do 16 czerwca 
2008 roku. 
O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych sty-
pendiów dla uczniów w 2008 roku zadecyduje 
prezydent miasta.

Lista stypendystów prezydenta miasta Gli-
wice w 2008 roku zostanie podana do publicznej 
wiadomości do 20 czerwca 2008 roku.

STYPENDIA

STYPENDIA PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
DLA STUDENTÓW W 2008 ROKU

Zasady uzyskiwania stypendium prezydenta miasta Gliwice 
dla studentów w 2008 roku

STYPENDIA PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
DLA UCZNIÓW W 2008 ROKU

Zasady uzyskiwania stypendium prezydenta miasta Gliwice 
dla uczniów w 2008 roku

Komunikat Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach

Na skutek prawomocnej decyzji Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wymagającej 
zmiany wskazanych postanowień w umowach o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach sukcesywnie dokonuje wymiany 
umów z odbiorcami. Nowe umowy zawierają zmiany zgodne z wymaganiami Urzędu.
W najbliższym czasie wszystkim odbiorcom, którzy mają w umowach zapisy zakwestionowane 
przez Urząd, zostaną dostarczone nowe umowy. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. zwraca się z prośbą do wszystkich odbiorców o współpracę przy wymianie umów, 
szczególnie że nowe umowy będą dla nich korzystniejsze.
Jednocześnie informujemy, że od czasu uprawomocnienia się decyzji Urzędu Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów zakwestionowane postanowienia umowy nie są stosowane.

OFERTY PRACY

– W akcji wzięła udział przede wszystkim 
młodzież szkolna. Blisko 8 tysięcy osób, w tym 
zwłaszcza gliwickich uczniów, a także  – co 
trzeba szczególnie podkreślić – licznych przed-
szkolaków, sprzątało parki, skwery, zieleńce, 
obszary leśne i rekreacyjne, a także tereny wo-
kół budynków oświatowych. Z satysfakcją wy-
pada odnotować, że do „wielkich porządków” 
w mieście przystąpili nie tylko młodzi gliwiczanie, 
ale i dorośli mieszkańcy dwóch dzielnic – osie-
dla Obrońców Pokoju oraz Czechowic – mówi 
Anna Dolińska-Szeląg z Wydziału Środowiska UM. 

Dla uczestników akcji kupiono zawczasu 8 tysięcy róż-
nokolorowych worków foliowych na śmieci o pojemno-
ściach 60 i 120 litrów (żółte – na plastik, niebieskie – na 
papier, zielone – na szkło i czarne – na inne odpady). Przy-
gotowano też niezbędny zestaw rękawic ochronnych. Ko-
ordynatorem przedsięwzięcia w mieście był – jak co roku 
– Wydział Środowiska UM. Zebrano w sumie prawie 13 ton 
śmieci i odpadków.

Uczniowskie ekipy porządkowe natrafiały w ponie-
działek, 21 kwietnia, na rozmaite niespodzianki. W potoku 

Ostropka znaleziono np. starą lodówkę oraz zniszczone fo-
tele. Przy ul. Bojkowskiej leżały natomiast porzucone opo-
ny do samochodów ciężarowych, a w lesie „Dąbrowa” na 
pograniczu Gliwic i Kozłowa tkwiły stare muszle klozetowe, 
potłuczone szyby okienne i dziurawe materace. – Wyrzuca-
nie zużytego sprzętu gospodarstwa domowego i akcesoriów 
sanitarnych do potoków bądź do lasu należy uznać za postę-
powanie skandaliczne – komentują ekolodzy.

Prawdziwą zmorą dla organizatorów i koordynatorów 
sprzątania Gliwic okazali się w tym roku tzw. „złomiarze” 
oraz poszukiwacze skarbów na śmietnikach. – Próbowa-

li niszczyć złożone w punktach zbiórki worki 
z odpadami, rozpruwając je i usiłując z nich 
wydobyć przedmioty przedstawiające jaką-
kolwiek wartość materialną. W ten sposób 
wysiłki na rzecz segregacji odpadów szły na 
marne. „Szperacze” byli w niektórych przypad-
kach szybsi niż pracownicy firmy „REMONDIS”, 
których zadanie polegało na wywożeniu zgro-
madzonych worków ze śmieciami na wysypi-
sko komunalne – relacjonuje Anna Dolińska-
Szeląg. (luz)

Lodówka w potoku, a materace w lesie
Kapryśna aura pokrzyżowała szyki organizatorom i uczestnikom wiosennego sprzątania 
Gliwic. Tegoroczna (piętnasta już z rzędu) edycja popularnej akcji ekologicznej „CLEAN 
UP THE WORLD” udała się w naszym mieście tylko połowicznie. Na przeszkodzie stanął 
deszczowy wtorek, 22 kwietnia.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• nabywanie nieruchomości pod inwestycje miejskie, w szczególności drogowe.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku 

o prawo,
o ekonomia, w ramach którego zrealizowano program dotyczący gospodarowa-

nia nieruchomościami lub dodatkowo studia podyplomowe z zakresu gospoda-
rowania nieruchomościami, 

o dowolnym pod warunkiem posiadania ukończonych studiów podyplomowych 
z zakresu gospodarowania nieruchomościami;

• minimum dwuletnie doświadczenie zawodowe;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, 

o pracownikach samorządowych, o finansach publicznych, kodeks postępowania 
administracyjnego, o gospodarce nieruchomościami, kodeks cywilny, o księgach 
wieczystych i hipotece, o podatku od towarów i usług.

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie w pracy w administracji publicznej. 

Cechy charakteru:
sumienność, samodzielność, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające wymagane doświadczenie zawodowe (zaświadczenie 

o zatrudnieniu, kopie świadectw pracy, umów-zleceń, umów o dzieło, referencji, 
dokumentów potwierdzających odbycie stażu, praktyki, kserokopia wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej) i kwalifikacje (kopie dyplomów, suplementów 
lub odpowiednich stron indeksu potwierdzających zrealizowany program dotyczący 
gospodarowania nieruchomościami, zaświadczeń o ukończonych kursach itp.);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2002 r, 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 maja 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 26 maja 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 20 maja 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), 
w dziale Ogłoszenia  komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-26/U-26/GN-4/08 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie całości spraw związanych z remontami i inwestycjami miejskimi 

od planowania poprzez realizację do rozliczenia;
• zlecanie wykonania oraz nadzór nad przebiegiem robót budowlanych, ich odbiór 

i przekazywanie obiektów w użytkowanie;
• współdziałanie przy opracowaniu dokumentacji projektowej oraz jej sprawdzanie;
• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera 

o kierunku budownictwo, specjalność konstrukcyjno-budowlana;
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej;
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiato-

wym, o pracownikach samorządowych, o finansach publicznych, kodeks postę-
powania administracyjnego. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym. 

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, operatywność, samodzielność, umiejętność pracy 
w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby Inżynierów;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 maja 2008 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 27 maja 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 21 maja 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale 

Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-28/U-28/IR-2/08 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• nabywanie nieruchomości pod inwestycje miejskie, w szczególności drogowe. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie co najmniej średnie geodezyjne lub wyższe o kierunku geodezja 

i kartografia;
• minimum roczne doświadczenie zawodowe;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powia-

towym, o pracownikach samorządowych, o finansach publicznych, kodeks 
postępowania administracyjnego, o gospodarce nieruchomościami, ko-
deks cywilny, o księgach wieczystych i hipotece, o podatku od towarów i usług. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie w pracy w administracji publicznej lub 

studia podyplomowe z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

Cechy charakteru:
sumienność, samodzielność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające wymagane doświadczenie zawodowe (zaświad-

czenie o zatrudnieniu, kopie świadectw pracy, umów-zleceń, umów o dzieło, 
referencji, dokumentów potwierdzających odbycie stażu, praktyki, kserokopia 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 maja 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 26 maja 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publika-
cja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
20 maja 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-26/U-27/GN-5/08 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działalności 

powierzonego referatu w zakresie spraw związanych z re-
montami w placówkach miejskich, od planowania poprzez 
realizację do rozliczenia;

• zlecanie wykonania oraz nadzór nad przebiegiem robót 
budowlanych, ich odbiór i przekazywanie obiektów 
w użytkowanie;

• współdziałanie przy opracowaniu dokumentacji projekto-
wej oraz jej sprawdzanie;

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem 

tytułu inżyniera o kierunku budownictwo, specjalność kon-
strukcyjno-budowlana;

• staż pracy min. 4 lata, w tym posiadanie łącznie co najmniej 
dwuletniego stażu pracy na stanowiskach określonych 
w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.);

• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji techni-
cznych w budownictwie w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej;

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o sa-

morządzie powiatowym, o pracownikach samorządowych, 
o finansach publicznych, kodeks postępowania administra-
cyjnego.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, sumienność, dokładność, operatywność, 
samodzielność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby Inży-

nierów;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 maja 2008 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 27 maja 
2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
21 maja 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia zakończenia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni pracownika na stanowisko Kierownika Referatu Remontów Placówek Komunalnych 

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-29/U-29/IR-3/08 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługiwanie komputerowych programów VULCAN, KSAT;
• wykonywanie planów i sprawozdań budżetowych;
• sporządzanie deklaracji podatkowych;
• bieżące księgowanie;
• wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie rejestru zaku-

pów i sprzedaży.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• znajomość zasad rozliczania podatku od towarów i usług;
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości, dostępie 

do informacji publicznej, o ochronie danych osobowych;
• bardzo dobra znajomość obsługi komputera.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w księgowości budżetowej oraz znajomość 

zasad gospodarki finansowej;
• komunikatywność i umiejętność pracy w zespole;
• doświadczenie na stanowiskach samodzielnych;
• staż pracy – minimum 5 lat w jednostkach budżetowych;
• znajomość przepisów ustawy o finansach publicznych;
• umiejętność sporządzania planów i sprawozdań budże-

towych;
• umiejętność obsługi programów VULCAN, KSAT.

Zakres czynności:
• dekretacja dokumentów księgowych dochodów wła-

snych;
• prowadzenie ewidencji planu dochodów i wydatków 

dochodów własnych;
• opracowywanie okresowej sprawozdawczości dochodów 

własnych (Rb 34);
• dokonywanie wstępnej kontroli celowości wydatków 

z planem finansowym;
• dokonywanie wstępnej kontroli rzetelności i kompletności 

dokumentów dotyczących operacji finansowych i gospo-
darczych;

• prowadzenie ewidencji zakupu i sprzedaży VAT;
• sporządzanie deklaracji VAT 7;
• rozliczanie jednostki budżetowej z urzędem skarbowym 

w zakresie podatku od towarów i usług.

Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodzielność, umie-
jętność pracy w zespole, komunikatywność, umiejętność 
analitycznego myślenia, kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys CV;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje – potwierdzone 

za zgodność z oryginałem;
• oświadczenie o niekaralności;
• kserokopie świadectw pracy;
• oświadczenie z klauzulą (potwierdzone za zgodność 

z oryginałem):
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

 Planowany termin zatrudnienia – od 1 czerwca 2008 r. Doku-
menty należy składać do 15 maja 2008 r. w sekretariacie 
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-230-68-31, wew. 325. Planowany termin otwarcia ofert 
– 16 maja 2008 r. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 20 maja 2008 r.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, która 
rozpocznie się 27 maja 2008 r. o godz. 9.00 ze wszystkimi za-
proszonymi kandydatami. Kandydaci zostaną powiadomieni 
o terminie rozmowy kwalifikacyjnej poprzez publikację listy 
kandydatów spełniających wymagania formalne. Ogłoszenie 
wyboru kandydata nastąpi w tym samym dniu, po zakończeniu 
rozmów ze wszystkimi kandydatami. Pozostali kandydaci nie 
będą informowani indywidualnie.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-

rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5
zatrudni kandydata na stanowisko samodzielnego referenta 

ds. finansowych w pełnym wymiarze czasu pracy

13MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 19/2008 (376) czwartek, 8 maja 2008 r.



Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
kierownika referatu będzie należało: 
• koordynowanie działań podległych strażników Straży 

Miejskiej w Gliwicach;
• inicjowanie działań mających usprawnić pracę podległych 

strażników;
• tworzenie planów oraz kierowanie zespołami podczas 

zabezpieczeń;
• tworzenie grafików pracy, strategii kierowania, harmono-

gramów zadań oraz raportów z osiągniętych wyników;
• współpraca z instytucjami, przygotowanie korespondencji 

oraz merytoryczna kontrola korespondencji sporządzanej 
przez strażników.

 Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie;
• ukończone 21 lat; 
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• wykształcenie wyższe, preferowane o specjalności prawo 

i administracja, prawo, zarządzanie, samorząd terytorialny;
• staż pracy min. 4 lata, w tym min. 2-letni staż pracy na sta-

nowiskach urzędniczych w jednostkach, o których mowa 
w art. 3 ust.4 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1539, ze zm.);

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych dotyczących:
o straży gminnej,
o imprez masowych,
o Kodeksu postępowania administracyjnego,
o Kodeksu wykroczeń,
o przepisów BHP i ppoż.,
o Kodeksu pracy;

• dyspozycyjność;
• niekaralność;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• odbyta zasadnicza służba wojskowa.

 Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażników gminnych;
• doświadczenie na stanowisku kierowniczym;
• umiejętność dobrej organizacji pracy;
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim;
• umiejętność skutecznego komunikowania się;
• umiejętność obsługi komputera (programy Word i Excel);
• prawo jazdy kat. B;
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa dostępu do 

informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”;
• kreatywność;
• zdolności analityczne;
• odpowiedzialność;
• umiejętność pracy pod presją czasu i w warunkach streso-

wych.

 Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 
o zatrudnienie;

• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 
oraz ukończone kursy;

• kserokopia prawa jazdy;
• koncepcja pracy na stanowisku kierownika referatu dziel-

nicowych;
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy;
• w przypadku osoby zatrudnionej – zaświadczenie 

o okresie zatrudnienia w danej jednostce z określeniem 
stanowiska;

• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• kserokopia książeczki wojskowej (strona pierwsza i strona 

z przyznaną kategorią);
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata o nieposzlakowanej opinii;
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarza-

nie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
obowiązku publikacji w BIP danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat 
na stanowisko kierownika referatu” można składać do 
15 maja 2008 r. do godz. 10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej 
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice.

 Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własnoręcznie przez 

kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia zakończenia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• oferty doręczone lub nadesłane 15 maja 2008 r. po 
godz. 10.00 nie będą rozpatrywane;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru;

• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 
kadr, pok. 19, w Straży Miejskiej w Gliwicach;

• lista kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wyni-
kach naboru zostanie opublikowana w BIP.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko kierownika referatu 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
strażnika miejskiego będzie należało:
realizowanie zadań służbowych wynikających z ustawy 
o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa lokalnego, 
a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia 

i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowią-

zujących przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie 

zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz wygląd osobisty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i spraw-

ności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• dobra znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych 
na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem 

oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o za-

trudnienie;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarza-
nie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z  późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat 
na stanowisko strażnika miejskiego” można składać do 
21 maja 2008 roku do godz. 10.00 w siedzibie Straży 
Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 
Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane 

przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia zakończenia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru 
dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach 
po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane;

•  proponowane wynagrodzenie brutto – 1524,00 zł po ukoń-
czeniu szkolenia podstawowego strażników miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego 
składa się z następujących etapów:
• weryfikacja złożonych dokumentów,
• test pisemny z wiedzy fachowej obejmuje: znajomość 

ustawy o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice 
oraz podstawowe wiadomości z zakresu wiedzy o państwie, 

• test ze sprawności fizycznej obejmuje:
o mężczyźni 

− bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 
czasie 5 min 20 s,

− pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 4 kg na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. 

brzuszki, 40 powtórzeń w czasie1 minuty,
o kobiety

− bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 
4 min,

− przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 3 kg na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. 

brzuszki, 30 powtórzeń w czasie 1 minuty,
niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata 
z dalszej części testu;

• rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją;
• niezaliczenie któregoś z etapów naboru dyskwalifikuje 

kandydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 

kadr, pok. 19 w Straży Miejskiej w Gliwicach;
• lista kandydatów spełniających wymagania formalne 

określone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja 
o wynikach naboru zostanie opublikowana w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpraca z instytucjami administracji samorządowej 

w sprawach formalnoprawnych dotyczących składników 
majątkowych i zarządu nieruchomości;

• identyfikacja i koordynacja problematyki remontowo-inwe-
stycyjnej realizowanej przez MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów technicznych 
w obiektach administrowanych przez MZUK;

• realizacja zadań inwestycyjno-remontowych;
• realizacja innych zadań w zakresie mechaniczno-energetycz-

nym;
• analiza dokumentacji projektowej i kosztorysowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-energetyczne lub po-

krewne;
• niekaralność;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi komputera – Windows, MS Office, Internet 

Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej i kosztory-

sowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie ustawy o finansach 

publicznych z 30 czerwca 2005 r. i ustawy Prawo zamówień 
publicznych z 29 stycznia 2004 r.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia energetyczne, D – gazowe, D – sieci energetycznych 

do 1 kV, D – kotły wodne do 1000 C, sieci instalacji cieplnych, 
wymienniki ciepła CO i CWU o mocy do 1,5 MW, AKP;

• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 
i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty można składać do 31 maja 2008 r. do godziny 15.00 
w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych w Gliwicach (http://www.mzuk.pl/, 
ogłoszenia i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług Komu-
nalnych) do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest 
dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze starszego referenta ds. technicznych 

w pełnym wymiarze czasu pracy

1. Do konkursów może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygoto-
wanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela w szkole lub placówce; 
w przypadku szkół podstawowych również nauczyciel, który 
ukończył studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie 
pedagogiczne lub ukończył kolegium nauczycielskie albo 
nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwali-
fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole;

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej 
na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dy-
daktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy 
w ciągu czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli 
stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio 
po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w ciągu 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora kandydat uzyskał pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego;

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym;

f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.), oraz nie toczy 
się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.).

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada przy-

gotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształ-
cenia lub zakresowi zadań szkoły lub placówki;

b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
c) spełnia wymagania określone w ppkt. 1 lit. b, e – h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny za-
wierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 

funkcjonowania i rozwoju szkoły (w przypadku Młodzie-
żowego Domu Kultury koncepcja powinna uwzględniać 
w szczególności działalność prowadzoną w Bojkowie przy 
ul. Rolników 164);

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 
w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej 
– w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
– w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będącej 
nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, 
wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie 
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządza-
nia oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia mi-
nistra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, 
w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. z 2003 r. 
nr 89, poz. 826 z późn. zm.);

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierow-
niczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscypli-
narną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 
z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. 
z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarza-
nie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt. od 3. 
do 7. powinny być przedstawione w oryginale lub jako kserokopie 
opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność z oryginałem” 
wraz z podpisem osoby składającej ofertę oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrekto-
ra (tu wskazać właściwą nazwę szkoły lub placówki) w Gliwicach” 
do 28 maja 2008 r. na adres Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkursy przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta 
miasta Gliwice.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowań konkurso-
wych kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-239-12-91 lub 032-238-54-51.

• Szkoły Podstawowej nr 14 w Gliwicach, ul. Jedności 35;

• Szkoły Podstawowej nr 36 w Gliwicach, ul. Robotnicza 6;

• Gimnazjum nr 19 w Gliwicach, ul. Główna 30;

• Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach, ul. Rybnicka 29

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

OFERTY PRACY

konkursy na stanowiska dyrektorów:

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. 
Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 032 239-12-56, 
faks +48 032 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia
Wykonanie dokończenia budowy boisk sporto-
wych na os. Gen. J. Bema w Gliwicach-Sośnicy w na-
stępującym zakresie:
• wykonanie boiska do siatkówki o nawierzchni 

poliuretanowej,
• wykonanie boiska do koszykówki o nawierzchni 

poliuretanowej,
• wykonanie ciągu komunikacyjnego – chodniki,
• zagospodarowanie terenu: montaż ławek, koszy 

na śmieci, uzupełnienie ogrodzenia, 
• roboty wykończeniowe.
Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli 
na przedmiot zamówienia gwarancji na co najmniej 
36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru 
robót. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.21.22.21-1 – roboty budowlane w zakresie budo-
wy boisk sportowych; 
45.11.12.00-0 – roboty w zakresie przygotowania 
terenu pod budowę i roboty ziemne; 
45.21.22.00-8 – roboty budowlane w zakresie budo-
wy obiektów sportowych; 
45.26.24.00-5 – wnoszenie konstrukcji ze stali 
konstrukcyjnej.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty 
zawarcia umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie wa-
runek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie 
z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą speł-

niać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek 
posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów występujących wspólnie. 
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dys-
pozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadcze-
nie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi 
wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodza-
jem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia:
• wykonanie boiska o nawierzchni poliuretanowej 

o wartości nie mniejszej niż 120 000,00 zł (brutto) 
każde zadanie;

w przypadku podmiotów działających wspólnie po-
tencjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finanso-
wej zapewniającej wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy pzp); 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karne-
go albo równoważne zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, wystawioną nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających od-
powiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
–- wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, 
który będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiada wymagane uprawnienia budowlane 
oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działal-
ności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających 
swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz za-
łączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdza-
jących, że roboty te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
warunków przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 

dokonana zostanie w oparciu o informacje zawar-
te w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać 
jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium przez wykonawcę.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.

Termin składania ofert: 19.05.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 19.05.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawie-
rać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie za-
mierza ustanowić dynamicznego systemu  zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 25.04.2008 r.

przetarg nieograniczony pod nazwą

Dokończenie budowy boisk sportowych na os. Gen. J. Bema w Gliwicach–Sośnicy

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub za-
kres zamówienia
Opis przedmiotu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie ro-
bót rozbiórkowych budynków.
Zamawiający dokonał podziału przedmiotu za-
mówienia na odrębne niżej wymienione części:
Część 1
Wykonywanie robót rozbiórkowych budynków 
powyżej 8 metrów lub innych wskazanych, wy-
magających uzyskania pozwoleń na rozbiórki.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia sta-
nowi program funkcjonalno-użytkowy. 
Część 2
Wykonywanie robót rozbiórkowych budynków 
do 8 metrów w drodze zgłoszenia rozbiórek.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stano-
wi program funkcjonalno-użytkowy. 
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częścio-
wych na wyżej wymienione części.
Wykonawca może złożyć ofertę na wybrane przez 
siebie części zamówienia z zastrzeżeniem, że na 
każdą część wykonawcy złożą odrębną ofertę 
z uwzględnieniem poniższej uwagi.
Uwaga:
W przypadku składania przez wykonawcę ofert na 
więcej niż jedną część dokumenty potwierdzają-
ce spełnienie warunków udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia, z wyjątkiem dokumen-
tów potwierdzających posiadanie doświadczenia 
zawodowego, o których mowa w pkt 9.9 Specyfika-
cji Istotnych Warunków Zamówienia, wykonawca 
zamieści w ofercie o najniższym numerze części, 
z jednoczesnym obowiązkiem dołączenia do dru-
giej oferty podpisanego oświadczenia o złożeniu 
dokumentów i oświadczeń w celu potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
kod CPV: 45.11.11.00-9 – nazwa: roboty w zakresie 
burzenia – część 1; 
kod CPV: 45.11.11.00-9 – nazwa: roboty w zakresie 
burzenia – część 2. 
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza 
możliwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: dla każdej części 
zamówienia do 10.12.2010 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakłada-
ją obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz 
niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określa art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powy-
żej, muszą spełniać wszystkie podmioty działa-
jące wspólnie, warunek posiadania uprawnień 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie. 
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: 
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć 
do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:
• kierownika rozbiórki posiadającego uprawnienia 

budowlane w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny, potencjał kadrowy i doświad-
czenie zawodowe podlegają sumowaniu;
b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi 
wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej :
• dla części 1: 2 rozbiórek obiektów wymagających 

pozwolenia na rozbiórkę o wartości robót nie 
mniejszej niż 40 000 zł brutto każde,

• dla części 2: 2 rozbiórek obiektów wymagają-
cych zgłoszenia robót o wartości nie mniejszej 
niż 40 000 zł brutto każde.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finan-
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.

W celu potwierdzenia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć dokumenty 
lub oświadczenia:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
specyfikacji, 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgło-
szenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; w przypad-
ku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Kar-
nego albo równoważne zaświadczenie właści-
wego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, wystawio-
ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz (na załączniku nr 3 do SIWZ lub doku-
mencie zgodnym z treścią załącznika) osób, 
które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia;

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą wykonywać zamówienie, posiadają 
wymagane uprawnienia oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• wykaz (na zał. nr 4 do SIWZ lub dokumencie 
zgodnym z treścią załącznika) robót budowla-
nych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krót-
szy – w tym okresie, odpowiadających swoim 
rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z poda-
niem ich wartości, oraz daty i miejsca wykonania 
oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) 
potwierdzających, że roboty te zostały wykona-
ne należycie, z uwzględnieniem wymogu ust. 8 
pkt. 1).b) – doświadczenie zawodowe;

• w przypadku składania przez wykonawcę 
ofert na więcej niż jedną część dokumenty 
potwierdzające spełnienie warunków udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
z wyjątkiem dokumentów potwierdzających 
posiadanie doświadczenia zawodowego, 
o których mowa w ust 9, pkt 9 Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, wykonawca 
zamieści w ofercie o najniższym numerze czę-
ści, z jednoczesnym obowiązkiem dołączenia 
do drugiej oferty podpisanego oświadczenia, 
o złożeniu dokumentów i oświadczeń w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu.

Dokumenty potwierdzające spełnienie warun-
ków udziału w postępowaniu w zakresie doświad-
czenia zawodowego należy zamieścić w ofercie 
dotyczącej danej części.
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
warunków przystąpienia do postępowania: 
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-

ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać 
jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki. 

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium przez wykonawcę.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 
– 100%.

Termin składania ofert: 15.05.2008 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 15.05.2008 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, I piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza 
zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający 
nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu 
zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.     

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 22.04.2008 r.

przetarg nieograniczony pod nazwą

Rozbiórki obiektów
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 032 239-12-56, 
faks +48 032 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: –.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia
Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii 
elektrycznej dla potrzeb OSP Bojków i OSP Ostropa 
oraz kamer monitoringu wizyjnego w Gliwicach przez 
czas nieokreślony.
Nazwy i kody według słownika CPV: 40.10.00.00-3.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 31.01.2010 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp). 
Wykonawca musi posiadać aktualną koncesję na obrót 
energią elektryczną. W przypadku podmiotów działa-
jących wspólnie warunek dotyczący niepodlegania 
wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z pod-
miotów występujących wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 

– to jest wykonawca za okres ostatnich trzech lat 
przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie 
zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy 
– za ten okres, musi wykazać się wykonaniem lub 
wykonywaniem co najmniej trzech dostaw energii 
elektrycznej na kwotę co najmniej 15 000,00 zł brutto 
w skali jednego roku.
3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finan-
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia. Wyko-
nawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych oświadczeniach i dokumentach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie 
mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 załączonego 
do specyfikacji;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karne-
go albo równoważne zaświadczenie właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karne-
go w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 usta-
wy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-

czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

• aktualne koncesje na obrót energią elektryczną;
• wykaz dostaw energii elektrycznej (na ZAŁĄCZNIKU 

NR 5) wykonanych lub wykonywanych w okresie 
ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowia-
dających swoim rodzajem i wartościom dostawom 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że dostawy te zostały wykonane należycie;

• polisę, a w przypadku jej braku inny dokument po-
twierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzo-
nej działalności. 

Wadium: 300 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.

Termin składania ofert: 27.05.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 27.05.2008r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawie-
rać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający 
nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu 
zakupów.    
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty 
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 17.05.2008 r.

przetarg nieograniczony pod nazwą

Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb OSP Bojków i OSP Ostropa oraz kamer monitoringu wizyjnego w Gliwicach
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INSPIRACJE – nurt konkursowy 
8 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
AFTER THE EARTHQUAKE 
Kropka Theatre (Polska/Australia) 

9 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
PROMETEUSZ
Walny-Teatr (Polska)

WIZJE/KREACJE – nurt główny
9 maja, godz. 18.00 – scena GTM przy Nowym Świecie
ANNA KARENINA
Gliwicki Teatr Muzyczny
10 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie
KREATURA
Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna z Krakowa
Podczas tego wieczoru zostaną ogłoszone wyniki konkur-
su „Inspiracje”, a jego laureaci otrzymają Nagrody Miasta 
Gliwice 

11 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
BAAL
Teatr im. J. Kochanowskiego z Opola
12 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
WIERSZALIN. REPORTAŻ O KOŃCU ŚWIATA
Teatr Wierszalin z Supraśla
13 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie 
OCZYSZCZENIE
Narodowy Stary Teatr z Krakowa 
14 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie 
KAMIENIE W KIESZENIACH
Teatr Montownia z Warszawy
Podczas tego wieczoru zostaną wręczone Nagrody Prezy-
denta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2007 r.

15 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach 
ŁEMKO
Teatr Dramatyczny im. H. Modrzejewskiej z Legnicy
16 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie 
BRZYDAL
Teatr im. Jaracza z Łodzi
17 maja, godz. 19.00 – scena GTM przy Nowym Świecie
SONATA JESIENNA
Teatr Ateneum z Warszawy

8 maja, godz. 22.00 
HOMOXYMORONOMATURA
performens MOCNEGO DUETU: L.U.C. 
(Kanał Audytywny), RAHIM (Paktofonika, Pokahontaz)
14 maja, godz. 22.00 
koncert zespołu OSJAN
17 maja, godz. 22.00 
STOLIK 
Grupa Karbido, spektakl audio

FABRYKA DRUTU 
– alternatywna scena muzyczna
prezentacje przy ul. Dubois 22 organizowane we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Animatorów Wszechstronnego Rozwoju 
Młodzieży

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl 

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

q 8 maja:  „Europa moich marzeń” (18.30)

XIX GLIWICKIE 
SPOTKANIA TEATRALNE

Artyści w plenerze
10 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski
BALLADA O JANIE WNĘKU
Teatr Gry i Ludzie z Katowic

13 maja, godz. 17.00 – Rynek
VAKOKODESKA
Divadlo Continuo z Malovic (Czechy)

16 maja, godz. 21.30 – Plac Krakowski
H of D
Teatr Biuro Podróży z Poznania

WYDARZENIE SPECJALNE!
18 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach

NA FALI ŚLAD SWÓJ ZOSTAWILI
koncert dedykowany Ewie Strzelczyk w wykonaniu 

artystów krakowskiej „Piwnicy Pod Baranami”

IMPREZA TOWARZYSZĄCA
wystawa plakatów teatralnych „CZERWONY I PLAKAT” 
w aranżacji Tomasza Żarneckiego (w foyer GTM przy No-
wym Świecie)

Pieczę nad przygotowaniami stu-
denckiego święta sprawuje 20-osobo-
wy komitet organizacyjny, dopieszcza-
jący najmniejsze szczegóły imprezy od 
– bagatela! – początku roku akademic-
kiego 2007/2008. Starania tego gremium 
sprawiły, że IGRY „rozrosły się” na cały ty-
dzień wypełniony koncertami i rozma-
itymi imprezami towarzyszącymi. No-
wością tegorocznej zabawy ma być np. 
dzień klubowy – Klabing Dej (12 maja). 

– Szykuje się wtedy atrakcyjna rozgrzewka 
muzyczna. W klubie SPIRALA (przy ul. Mar-
cina Strzody 10) odbędzie się bowiem roc-
koteka, w KROPCE (przy ul. Łużyckiej 28) 
– impreza reggae, a w PROGRAMIE (przy 
ul. Łużyckiej 32) zagości natomiast gorąca 
salsa. Warto pamiętać, że wszystkie zapla-
nowane na ten wieczór imprezy rozpoczną 
o godz. 20.00. Zapraszamy chętnych już 
dzisiaj! – zachęca Patrycja Kozik z Samo-
rządu Studenckiego Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach.

Podobnie jak w roku ubiegłym spra-
gnieni wrażeń żacy mogą liczyć na dzień 
kulturalny (13 maja). – Zdradzę, że pod-
czas tzw. COOLturalnej ARTylerii (przy-
gotowywanej przez Uczelnianą Radę Sa-
morządu Doktorantów) poznamy kilka 
ukrytych talentów. Zainteresowani powin-

ni tłumnie przybywać do Kina Teatru X 
(start – godz. 17.00) oraz do Klubu Stu-
denckiego SPIRALA (godz. 20.00)! – za-
powiada Patrycja Kozik. Dzień później 
uczestnicy juwenialiów nakarmią nie 
tylko swe dusze, lecz przede wszystkim 
ciała... W ramach tradycyjnej Kinote-
ki obejrzą bowiem dwie prześmiesz-
ne polskie komedie i napełnią żołądki 
smakowitą strawą z grilla. – To wszyst-
ko, rzecz jasna, dopiero po regatach na 

Kłodnicy, rozpoczyna-
jących się, jak zwyczaj 
nakazuje, o godz. 17.00 
– zastrzegają organi-
zatorzy IGRÓW. 

Osoby, które po 
grillowym obżarstwie 
przetrwają wiosenną 
noc i dotrą 15 maja na 
Plac Krakowski, z pew-
nością się nie rozcza-
rują. O godz. 14.00 ru-
szy bowiem stamtąd 
barwny korowód prze-

bierańców, zmierzający w kierunku lot-
niska Gliwickiego Aeroklubu. – Czeka tam 
na nas Kultowe uderzenie – koncert, w ra-
mach którego wystąpią grupy East West 
Rockers, Kangaroz, Vavamuffin oraz KULT 
– wyjawia Patrycja Ko-
zik. Pełen atrakcji wie-
czór zakończy pokaz 
laserowy, połączony 
z występem DJ-ów. 
Lecz jeśli tego za ma-
ło... – 16 maja zapla-
nowaliśmy Krejzi Dej 
– zapowiada przed-
stawicielka Politech-
niki Śląskiej. – Każdy 
znajdzie tam coś dla 
siebie. Dla gliwickich 
żaków na gliwickim 

lotnisku zagrają: Zakłamani, Akcent, 
Cing G, BIG CYC i T.LOVE. Wystąpi również 
DJ C-Bool, a całość imprezy poprowadzą 
konferansjerzy z zespołu Cing G. Nie mo-
że Was tam zabraknąć! (kik)

Szczegóły – strona internetowa 
www.igry.polsl.pl 

Do wyczekiwanych IGRÓW pozostało kilka dni. Tegoroczne święto żaków Politechniki 
Śląskiej potrwa od 12 do 16 maja. Jak zwykle juwenalia uświetni m.in. barwny korowód, 
pokaz filmowy oraz koncerty na płycie lotniska Gliwickiego 
Aeroklubu.

W decydującą fazę wkraczają przygotowania 21. Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE DEO 2008. Im-
preza odbędzie się w ostatni weekend czerwca (27 – 29 czerw-
ca) w muszli koncertowej na terenie parafii św. Jacka w Sośnicy 
(ul. Przedwiośnie 1). Jury oczekuje na zgłoszenia zespołów i so-
listów chcących powalczyć o festiwalowe Grand Prix. Termin 
nadsyłania dokumentów upłynie 25 maja! 

– W tym roku zmieniamy nieco zasadę honorowania najlep-
szych. Dotychczas nasze nagrody były rzeczowe, lecz tym razem 
jury przyzna gratyfikacje pieniężne. Główna nagroda wyniesie aż 
2000 zł – mówi ks. Piotr Sikora, dyrektor festiwalu. Przypomina, 
że zespoły i soliści zainteresowani występami powinni wypeł-
nić formularz zgłoszeniowy (dostępny na stronie www.canta-
te.pl) i przesłać go do biura Cantate Deo wraz kasetą (lub płytą) 
z nagraniami dwóch piosenek konkursowych. Przesyłkę można 

dostarczyć pocztą (Festiwal Cantate 
Deo, ks. Piotr Sikora, ul. Przedwiośnie 1, 
44-119 Gliwice) lub osobiście. Regula-
min imprezy znajduje się na stronie in-
ternetowej www.cantate.pl. 

– Ten trzydniowy przegląd 
jest nie tylko ogólnopolskim 
świętem muzyki religijnej, lecz 
również czasem duchowej forma-
cji – podkreśla Paweł Jurek z Działu cji – podkreśla Paweł Jurek z Działu cji
Promocji festiwalu. – Tradycyjnie zaś każdy dzień wieńczy koncert 
gwiazdy. W poprzedniej edycji gośćmi Cantate Deo byli: Mietek 
Szcześniak, Chili My oraz Arka Noego. Aktualnie finalizowane są 
rozmowy z zespołami i wokalistami, którzy wystąpią na zakoń-
czenie tegorocznych festiwalowych dni. (kik)

CANTATE czas zacząć
dostarczyć pocztą (Festiwal Cantate 
Deo, ks. Piotr Sikora, ul. Przedwiośnie 1, 
44-119 Gliwice) lub osobiście. Regula-
min imprezy znajduje się na stronie in-

świętem muzyki religijnej, lecz 
również czasem duchowej forma-

 – podkreśla Paweł Jurek z Działu 

pokaz filmowy oraz koncerty na płycie lotniska Gliwickiego 
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Studenci chcą się bawić!


